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II

(Oznámenia)

OZNÁMENIA INŠTITÚCIÍ A ORGÁNOV EURÓPSKEJ ÚNIE

KOMISIA

Vysvetlivky ku kombinovanej nomenklatúre Európskych spoločenstiev

(2008/C 90/01)

Na základe článku 9(1)(a), ods. 2 nariadenia Rady (EHS) č. 2658/87 z 23. júla 1987 o colnej a štatistickej
nomenklatúre a o Spoločnom colnom sadzobníku (1), Vysvetlivky ku kombinovanej nomenklatúre Európ-
skych spoločenstiev (2) sa menia nasledovne:

Na strane 363 vložte tento text:

„9001 20 00 Listy a dosky z polarizačného materiálu

Do tejto podpoložky patria fólie z polarizačného materiálu v kotúčoch, napr. používané na
výrobu LCD modulov.

“

11.4.2008 C 90/1Úradný vestník Európskej únieSK

(1) Ú. v. ES L 256, 7.9.1987, s. 1. Nariadenie naposledy zmenené a doplnené nariadením (ES) č. 1352/2007 (Ú. v. EÚ L 303,
21.11.2007, s. 3).

(2) Ú. v. EÚ C 50, 28.2.2006, s. 1.



Nevznesenie námietky voči oznámenej koncentrácii

(Prípad COMP/M.4867 – BNP Paribas/Natixis/Slib)

(Text s významom pre EHP)

(2008/C 90/02)

Dňa 31. marca 2008 sa Komisia rozhodla neoponovať voči vyššie spomínanej oznámenej koncentrácii
a vyhlásiť ju za kompatibilnú so spoločným trhom. Toto rozhodnutie je založené na článku 6 odsek 1
písmeno b) nariadenia Rady (ES) č. 139/2004. Úplný text rozhodnutia je dostupný iba vo francúzštine
a bude dostupný verejnosti po tom, ako budú odstránené akékoľvek obchodné tajomstvá, ktoré by mohol
obsahovať. Prístupný bude na:

— webovej stránke Europa competition (http://ec.europa.eu/comm/competition/mergers/cases/). Táto
webová stránka poskytuje rôzne možnosti pomoci na lokalizáciu individuálnych rozhodnutí o fúziách
vrátane názvu spoločnosti, čísla prípadu, dátumu a sektorových indexov,

— v elektronickej forme na webovej stránke EUR-Lex pod číslom dokumentu 32008M4867. EUR-Lex je
počítačový dokumentačný systém práva Európskeho spoločenstva (http://eur-lex.europa.eu).
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IV

(Informácie)

INFORMÁCIE INŠTITÚCIÍ A ORGÁNOV EURÓPSKEJ ÚNIE

KOMISIA

Výmenný kurz eura (1)

10. apríla 2008

(2008/C 90/03)

1 euro =

Mena Výmenný kurz

USD Americký dolár 1,5875

JPY Japonský jen 159,18

DKK Dánska koruna 7,4608

GBP Britská libra 0,80110

SEK Švédska koruna 9,3860

CHF Švajčiarsky frank 1,5735

ISK Islandská koruna 115,55

NOK Nórska koruna 7,9270

BGN Bulharský lev 1,9558

CZK Česká koruna 25,129

EEK Estónska koruna 15,6466

HUF Maďarský forint 253,53

LTL Litovský litas 3,4528

LVL Lotyšský lats 0,6967

PLN Poľský zlotý 3,4410

RON Rumunský lei 3,6678

SKK Slovenská koruna 32,334

Mena Výmenný kurz

TRY Turecká líra 2,0856

AUD Austrálsky dolár 1,7020

CAD Kanadský dolár 1,6166

HKD Hongkongský dolár 12,3636

NZD Novozélandský dolár 1,9840

SGD Singapurský dolár 2,1537

KRW Juhokórejský won 1 550,67

ZAR Juhoafrický rand 12,5659

CNY Čínsky juan 11,0992

HRK Chorvátska kuna 7,2605

IDR Indonézska rupia 14 593,09

MYR Malajzijský ringgit 5,0030

PHP Filipínske peso 65,961

RUB Ruský rubeľ 37,1860

THB Thajský baht 50,100

BRL Brazílsky real 2,6861

MXN Mexické peso 16,7877
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(1) Zdroj: referenčný výmenný kurz publikovaný ECB.



Usmernenia pre národnú regionálnu pomoc na roky 2007 – 2013 (1) – Národná regionálna mapa
štátnej pomoci: Taliansko

(Text s významom pre EHP)

(2008/C 90/04)

N 324/07 – TALIANSKO

Národná regionálna mapa štátnej pomoci na obdobie 1. 1. 2007-31. 12. 2013

(Schválené Komisiou dňa 28. 11. 2007)

NUTS II-III Názov Strop regionálnej investičnej pomoci (1)
(vzťahuje sa na veľké podniky)

1. Regióny oprávnené na pomoc podľa článku 87 ods. 3 písm. a) Zmluvy o ES na celé obdobie rokov 2007 – 2013

1. 1. 2007-31. 12.
2010

1. 1. 2011-31. 12.
2013

ITF6 Calabria 40 % 30 %

ITF3 Campania 30 % 30 %

ITF4 Puglia 30 % 30 %

ITG1 Sicilia 30 % 30 %

2. Regióny oprávnené na pomoc podľa článku 87 ods. 3 písm. a) Zmluvy o ES do 31. 12. 2010 (2) (regióny so štatistickým efektom)

1. 1. 2007-31. 12.
2010

1. 1. 2011-31. 12.
2013

ITF5 Basilicata 30 % 20 %

3. Regióny oprávnené na pomoc ako regióny, ktoré sa hospodársky rozvíjajú podľa článku 87 ods. 3 písm. c) Zmluvy o ES [obce (sčítacie
obvody)] (3)

1. 1. 2007-31. 12.
2010

1. 1. 2011-31. 12.
2013

ITG2 Sardinia

(všetky obce, ale v týchto obciach len v prípade uvedených sčítacích obvodov)

25 % 15 %

Arbus (15, 17-19, 21, 22, 24-28, 31-95); Assemini (1, 35, 68, 136, 155, 230, 237, 239, 241-243, 258, 259, 266, 270, 272-301, 8888888); Cagliari
(71, 90, 92, 103-105, 122, 130-138, 227, 229, 231-247, 265-267, 472, 480, 487-489, 500, 506, 511, 512, 516-520, 804-808, 811-814, 816, 817,
835, 875, 878, 892-912, 945-949, 969-973, 993, 994, 1021-1025, 1029, 1044, 1565, 1568, 1569, 1582, 1597, 1598, 1601, 1604-1609, 1611-
1614, 1616, 1617); Capoterra (11, 24, 27-29, 31-34, 36-40, 42, 43); Carbonia (31, 55, 143, 149, 150, 159, 160, 162, 164, 180-198, 200-242, 245-
262, 264-274); Carloforte (1, 7, 18, 20-22, 28-45); Elmas (6, 9, 12, 13, 16, 25-27, 29-31, 33, 34, 36, 37, 39-46); Gonnosfanadiga (1-11, 15-18, 21-
24, 26-34, 36, 39-41, 8888888); Guspini (14, 16, 17, 19-33, 35-57); Maracalagonis (7-10, 12-15, 17, 18, 20-26, 28-41); Monserrato (1331, 1332,
1336, 1337, 1346, 1353, 1380, 1542-1546, 1556, 1558, 1559); Quartu S. Elena (28, 46, 47, 68, 70, 119, 120, 128, 151-155, 159-162, 168, 174,
175, 180); Quartucciu (32, 37-39, 41, 45, 47, 48, 50, 51); S. Antioco (4, 5, 7, 8, 13, 25-31, 34, 36, 46-64, 66-70, 83-85); S. Giovanni Suergiu (2, 12,
13, 20-24, 26, 27, 39-43, 48-54); Selargius (20, 33, 37-41); Settimo S. Pietro (8); Sinnai (17-29); Villacidro (19, 22, 26-28, 30-43, 45-65); Nuoro (49,
58, 63, 104, 105, 109, 280, 283, 311, 314, 319, 320, 323, 340, 376, 393-444); Oristano (82, 114, 150, 159, 175, 182, 235-240, 251-253, 255-
257, 260, 262, 306-320, 322-328, 334-338, 340-342, 344-358, 362-375, 378-380); Santa Giusta (5, 8, 12-26, 28); Alghero (1, 4, 13, 50, 60-66, 72,
74, 124, 134-139, 165, 171, 176-178, 194, 198, 231, 247-250, 332, 343, 354, 356, 362, 363, 365, 368, 369, 371, 372, 384, 386, 389, 391, 397,
399-401, 403, 406-415, 418-420, 422, 425, 427-431, 441, 442, 444-487, 8888888); Arzachena (18-20, 23-35, 37-43, 48-50, 52-67, 69-97, 99-
107, 110-119); La Maddalena (1, 2, 11, 15, 24-28, 30, 31, 35, 37-42, 62-67, 90, 92, 97, 100, 102-112, 114-116, 119-122, 126-176, 8888888);
Olbia (1, 25, 27-29, 52, 130, 148, 267, 270, 271, 275, 277-279, 281, 282, 470, 471, 478, 479, 481, 482, 587, 593-596, 690, 768, 769, 774, 779,
781-790, 793, 794, 801-803, 812-819, 821, 825-828, 830-835, 849, 851-864, 871, 872, 874, 880, 881, 884-890, 892-899, 901-903, 907, 908,
910-912, 914-1042, 1045-1052); Ossi (13-17, 19); Portotorres (1, 24-26, 29, 37-75); Sassari (196, 198, 199, 202-208, 606, 607, 620-623, 658,
663, 681, 683, 692-694, 696-701, 703-708, 711-713, 715, 717-719, 733, 735, 756, 758-761, 782-792, 821, 822, 824-828, 830, 835, 836, 839,
841-847, 850-853, 855-858, 861, 862, 870, 871, 873-876, 879, 880, 884-890, 892, 893, 895, 896, 898, 899, 901-908, 910-920, 922, 924, 926,
927, 930-935, 937-988); Sennori (13-20); Sorso (22-24, 42-45, 51, 56-63, 67).
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(1) Ú. v. EÚ C 54, 4.3.2006, s. 13.



NUTS II-III Názov Strop regionálnej investičnej pomoci (1)
(vzťahuje sa na veľké podniky)

4. Regióny oprávnené na pomoc podľa článku 87 ods. 3 písm. c) Zmluvy o ES na celé obdobie rokov 2007 – 2013 so stropom pomoci 15 %
[obce (sčítacie obvody)]

FVG1.G15.UD

ITD42 Udine

Amaro; Ampezzo; Arta Terme; Buia (7-10, 13, 14, 18-20, 25, 26, 28, 29, 31, 32); Cavazzo Carnico; Cercivento; Chiusaforte; Forni Avoltri; Forni di
Sopra; Majano; Moggio Udinese; Osoppo; Ovaro; Paluzza; Pontebba; Ravascletto; Sauris; Sutrio; Tarvisio; Tolmezzo (3, 4, 9, 12, 34-36, 39, 41, 44);
Trasaghis; Venzone; Villa Santina; Zuglio.

FVG2.G15.02

ITD42 Udine

Chiopris-Viscone; Cividale Del Friuli (9, 10, 17, 18, 28, 29, 39, 46, 52, 57, 58, 63, 69, 83, 91); Corno Di Rosazzo; Manzano; Moimacco; Prepotto; San
Giovanni al Natisone; San Pietro al Natisone.

ITD43 Gorizia

Medea; Romans D'Isonzo; Villesse.

FVG3.G15.03

ITD42 Udine

Cervignano del Friuli (Area ricompresa nel Consorzio di Sviluppo dell'area dell'Aussa Corno); Lignano Sabbiadoro; Marano Lagunare; San Giorgio di
Nogaro; Torviscosa.

ITD43 Gorizia

Doberdo' del Lago; Gorizia (Circoscrizioni di Piedimonte, S. Andrea, S. Rocco, S. Anna); Grado (l'intero territorio comunale e corrispondente parte del
demanio marittimo, esclusa la frazione di Fossalon); Monfalcone (l'intero territorio comunale e corrispondente parte del demanio marittimo escluso il
comune catastale di S. Polo); Ronchi Dei Legionari; Sagrado; Savogna D'Isonzo; Staranzano.

ITD44 Trieste

Duino-Aurisina (Frazioni comunali di S. Giovanni di Duino, Villaggio del Pescatore, Sistiana, Medeazza e corrispondente parte del demanio marittimo);
Monrupino (Area ricompresa nell'Autoporto di Fernetti); Muggia; San Dorligo della Valle (Area ricompresa nella Zona di Sviluppo Industriale di Trieste
«EZIT»); Sgonico; Trieste (Circoscrizioni di Altipiano Est, Servola-Chiarbora-Valmaura-Borgo San Sergio, area portuale, demanio marittimo del comparti-
mento di Trieste — per la parte eccedente a quella dell'area portuale di Trieste).

LAZ3.H15.LT

ITE44 Latina

Aprilia (136-138, 141, 148, 172-174, 176, 177, 190-194, 202, 203, 205, 207, 209-211, 213-225, 227, 228, 254-262, 264, 283, 284, 302-304,
309, 311, 313, 316-322, 348-350, 358, 364, 371, 373, 375-378, 380, 381, 384, 388, 392, 399, 405); Cisterna Di Latina (43-45, 52, 78, 79, 82, 86,
87, 92, 104, 105, 107, 116, 117, 119-124, 129, 131-133, 135-148, 152-154, 164, 165, 167-170, 172, 173); Latina (139, 156, 352, 353, 355-358,
360-363, 365, 366, 368, 371-376, 388-390, 395-398, 402-417, 421, 426, 427, 431-433, 442-444, 513, 515, 516, 524-528, 532, 533, 545-547,
612, 627, 629-631, 633, 637, 646-654, 730, 738, 741-743, 746-748, 750-754, 759, 770, 772, 773, 789, 800, 801, 808, 811-820, 822, 824-826,
828-830, 832-836, 841, 866, 867, 921, 925, 932, 940, 943, 946, 947, 949-951, 969, 971, 975, 980-983, 1014, 1090, 1091, 1093, 1110, 1111,
1115, 1116, 1120, 1131, 1135, 1139, 1182, 1186-1188, 1194); Pontinia (15, 20-22, 24-33, 40, 41, 48-50, 54, 55, 58-62, 64, 66-68, 70, 72);
Sermoneta; Sezze (19-21, 35, 38, 73-78, 106, 109-114, 137-143, 146, 149, 154-158, 160-164, 166-170).
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NUTS II-III Názov Strop regionálnej investičnej pomoci (1)
(vzťahuje sa na veľké podniky)

LAZ4.G15.02

ITE44 Latina

Castelforte; Formia (1-11, 21-30, 33-54, 56, 69-71, 75-79, 83-87, 90-93, 95-98, 116-118, 120-131, 138-140, 143, 146-150, 152-157, 162, 164,
167, 173, 174, 178-182, 190-194, 204-249, 252-254, 256, 297, 313, 319, 332, 334, 336, 337, 342-344, 349, 353, 354, 366, 368, 370, 372, 376,
379, 382, 384); Gaeta (1-3, 5-9, 12-14, 19-21, 23-27, 31, 32, 36, 40, 46, 47, 52, 53, 56-60, 63, 64, 69, 70, 73-82, 84); Minturno; Ponza; Santi
Cosma e Damiano; Spigno Saturnia; Ventotene.

ITE45 Frosinone

Aquino (1, 4, 19, 24, 25, 26, 30); Cassino (99, 102, 154, 161, 165, 167, 168, 170, 171, 185-189, 197, 199, 200, 204, 207, 208, 221, 223, 224,
226, 228-230, 233, 234, 238, 242-250, 254, 279, 353, 354, 403, 407, 409-411, 413-415, 417, 418, 431, 432, 434-460, 462-468, 470, 471, 474,
478, 482-484, 490, 494, 498, 500, 501, 509, 511, 512, 514-524, 526-532, 535, 537, 539, 540, 542-546, 548, 549, 551-554, 587-598, 602-605,
607, 608, 610-615, 620-623, 626-638, 642, 645, 651, 653-668, 671, 673-675, 678, 681-683, 690-703, 720, 723-726, 728-731, 737-739, 750-
752, 754-759, 761-763, 766-770, 773, 775, 777-779); Castrocielo (17, 20, 21, 30, 31, 40, 41, 45, 46, 51); Colfelice (9, 14-16, 18-22, 24, 25);
Coreno Ausonio; Piedimonte San Germano; Pignataro Interamna; Roccasecca (6, 15, 18-20, 65, 98, 100); San Giorgio a Liri (1, 3, 4, 9, 11, 12, 14, 17,
21, 22, 24-32, 34); Vallemaio; Villa Santa Lucia.

LAZ5.H15.FR

ITE45 Frosinone

Anagni (12, 13, 30, 31, 33, 38-43, 48-51, 54, 55, 57-59, 64-66, 68-70, 72, 74-82, 86-90, 92, 94, 96-104, 106-112, 114-120, 122-124, 126-134,
137-174, 192, 196, 200, 201, 204, 205, 207, 209, 211-215, 217, 218, 221, 224-241, 243); Ceccano (82, 83, 88, 89, 91-101, 105, 106, 108-123,
160-183, 185, 188-191, 219-226, 232, 234, 235, 298); Ferentino (21, 22, 25-27, 44, 45, 47, 51, 52, 54, 55, 57, 59, 65, 67, 70, 86-95, 98, 102-
105, 108, 109, 113, 114, 116-118, 120, 122, 123, 125, 129, 140, 143-149, 152-154, 156, 158, 160-163); Fiuggi; Frosinone (26, 47-61, 94-109,
112, 174-184, 195-199, 208, 210, 212, 217, 258, 272-279, 282, 303, 305-309, 320, 321, 325-329, 332, 333, 337-339, 344, 345, 347); Patrica (8,
9, 14, 20, 22, 24, 33, 34, 39, 40); Supino (8, 17, 20).

LABR.C15.04

ITE42 Rieti

Accumoli; Amatrice; Antrodoco; Borbona; Borgo Velino; Borgorose; Cantalice; Castel Sant'Angelo; Cittaducale; Cittareale; Collalto Sabino; Collegiove;
Fiamignano; Leonessa; Micigliano; Nespolo; Pescorocchiano; Petrella Salto; Posta; Rieti (154, 202, 211, 212, 217-243, 247, 248, 250-266, 282-284,
291, 293, 295-297, 299, 301-305, 327, 328, 334, 349, 361-367, 369, 373, 375, 402-404, 406-415, 418, 420-426, 428, 429, 435, 436, 439-443,
450, 454, 458, 460, 465, 480, 482, 483, 487, 492, 493, 503, 506, 515); Turania.

ITF11 L'Aquila

Aielli; Avezzano (252, 256, 269, 270, 282, 304-307, 335, 339, 342, 344, 345, 353-355, 361-364, 379, 380, 390, 391, 393-397, 400-404, 412,
413, 425, 427, 465, 468, 470, 472, 474, 486, 488-494, 497, 499, 500, 503-506, 508, 510-512, 514-516, 518-522, 524-526); Barete; Barisciano;
Cagnano Amiterno; Canistro; Carsoli; Celano (16-20, 23, 25-33); Civita D'antino; Civitella Roveto; Cocullo (6); Collelongo; Corfinio; Fagnano Alto (1-5,
7, 10, 15, 17-20); Fontecchio; Fossa; Gioia Dei Marsi; Goriano Sicoli; L'aquila (103, 216, 367, 369, 370, 372, 373, 375, 378, 382-384, 505, 514, 567-
583, 587, 607-618, 624-630, 682, 691, 697, 700, 708-710, 712, 713, 715, 719, 722, 732-734, 751, 764-766, 768-771, 773-777, 779, 784, 798,
804, 808, 836, 845, 846, 851-853); Lecce Nei Marsi (3, 10, 17); Luco Dei Marsi (1-7, 12-14, 17, 18, 22); Lucoli; Magliano De' Marsi; Massa D'albe;
Morino; Ocre; Oricola; Ortona Dei Marsi; Ortucchio; Pereto; Pescina (1-3, 5-7, 16, 18, 20, 23-27); Pizzoli (1, 2, 5, 6, 9, 13, 15-17, 19-21, 24, 25);
Poggio Picenze; Pratola Peligna; Prezza; Raiano; San Benedetto Dei Marsi (1-4, 7, 10-12); San Demetrio Ne' Vestini; San Vincenzo Valle Roveto (2-4, 12,
26, 28, 29); Sante Marie; Sant'eusanio Forconese; Scoppito (3, 4, 8-19, 30-34, 36-38, 40, 42-50); Scurcola Marsicana; Sulmona (22, 26-28, 43, 44, 93,
94, 103, 104, 106-108, 111, 142-146, 150, 152, 154-157, 161-165); Tornimparte; Trasacco (1, 2, 4-8, 10, 14-16, 18-21); Vittorito; Tagliacozzo (12,
14-22, 24, 56, 59-62, 64-66, 68, 69, 76, 81, 82).
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ITF13 Pescara

Alanno (10, 34); Bolognano (2, 4, 5, 13, 14); Bussi sul Tirino; Cappelle sul Tavo (8); Castiglione A Casauria (2, 6, 12); Cepagatti (14, 23, 24); Citta'Sant'-
Angelo (50, 67); Collecorvino (2-4, 13, 15-18, 20, 28, 30, 36, 38, 39, 42); Loreto Aprutino (28, 33, 34, 39); Manoppello (7, 10, 18); Moscufo (5-7,
11, 13, 15, 16, 19, 22, 30, 32, 34, 35); Penne (11, 12, 26, 34, 55); Pescara (461-463); Pianella (6, 9, 11, 13); Popoli; Rosciano; San Valentino in
Abruzzo Citeriore (3-5, 15, 16); Scafa; Spoltore (86, 87, 110); Tocco Da Casauria; Torre de' Passeri (3, 5); Turrivalignani.

ITF14 Chieti

Arielli; Atessa (12, 16-28, 30-44, 58, 61, 62, 64-68, 71, 73, 74, 80, 83-89, 91-93); Canosa Sannita (1-3, 5, 6); Casacanditella; Casalbordino (25, 27);
Casalincontrada; Castel Frentano (10, 11, 13-15, 17-19, 25, 27-29); Chieti (284, 289-344, 443, 556-576, 600, 619, 621, 653, 654, 656, 675-678);
Crecchio (1, 2, 5, 9-11, 13-15, 17, 20, 23, 25, 27-29, 31, 37, 39, 40); Cupello; Dogliola; Fara San Martino; Filetto; Fresagrandinaria; Gissi (24, 25, 28,
30, 31, 36, 41-49); Guardiagrele (22, 23, 30-32, 36-39, 41, 47, 56, 60, 61, 63, 65, 67); Lanciano (54, 127-129, 131, 134-136, 139-141, 143, 145,
147, 148, 151, 213, 221, 223-228); Lentella; Monteodorisio; Mozzagrogna; Orsogna; Ortona (269, 270, 277-280, 282-299, 348, 350, 351, 388, 392,
393, 404-408, 418-420, 422); Paglieta; Palombaro (15, 19-21); Pennapiedimonte (3-7, 12, 17, 18); Poggiofiorito; Pretoro (1-4, 7, 12, 18); Rapino;
Roccamontepiano; San Giovanni Teatino (13-15, 21-23); San Martino sulla Marrucina; San Salvo (20-30, 39-43); Scerni (6, 7, 15, 20, 23, 25, 26); Vacri;
Vasto (122, 131, 136, 137, 170-173, 183, 184, 194-196, 198, 204-209, 219); Villamagna.

ABR1.H15.TE

ITF12 Teramo

Ancarano; Sant'Egidio alla Vibrata; Colonnella (3, 5, 21, 25); Controguerra (3, 10-12, 15, 16, 18); Corropoli (7-13, 16-19, 21, 22, 25-28, 30, 31, 33-
36, 39-41); Nereto (1-7, 9, 10); Sant'omero; Tortoreto (29); Bellante (1, 2, 12-15, 17, 27, 30, 37-43, 50, 52-55, 59, 64); Mosciano Sant'Angelo (1-15,
23, 25, 27, 41, 50, 54-57, 59, 61, 62, 68, 70, 74, 76-79, 86, 87, 93, 94, 96-99, 101-105, 108); Castellalto (1, 4, 6-12, 16-18, 21, 24, 27-29, 34, 35,
40, 50); Giulianova (20, 21, 28, 43, 49); Morro D'oro (1-11, 13-19, 22, 25, 26, 28, 31-34); Notaresco (1-6, 12-25, 29-32, 34-36, 38-40); Atri (51,
53); Pineto (33, 40); Roseto degli Abruzzi (16, 17, 19-21, 23, 27, 62, 63, 65, 71, 73-75).

ABR3.E15.AQ

ITF11 L'Aquila

Castel Di Sangro.

MOL1.G15.02

ITF21 Isernia

Acquaviva d'Isernia; Agnone (7, 17-19, 21-27, 29-37, 39, 40, 42-51); Bagnoli del Trigno (1-4, 6, 12); Belmonte del Sannio; Cantalupo nel Sannio;
Capracotta; Carovilli; Carpinone; Castel del Giudice; Castel San Vincenzo; Castelpetroso; Castelpizzuto; Castelverrino; Cerro al Volturno (2, 3, 5, 7, 8, 19,
22); Chiauci; Civitanova del Sannio; Colli a Volturno; Conca Casale; Filignano; Forli' del Sannio; Fornelli (14-16, 18-20, 22, 24, 25); Frosolone (1, 2, 5,
7, 11, 12, 14, 17-22, 24, 25, 28, 29, 31, 34-37); Isernia (1-3, 5, 41, 46, 47, 51, 52, 57, 59, 66-68, 72-74, 81, 90, 91, 103, 110, 113-115, 117, 119,
121, 153, 155, 156, 158, 161-165, 169, 171, 172, 174, 175, 192, 193, 196-198, 202, 203, 213, 218-220, 222-230, 232-236); Longano; Macchia
D'Isernia; Macchiagodena; Miranda; Montaquila; Montenero Val Cocchiara (1, 2, 6, 7); Monteroduni; Pesche; Pescolanciano; Pescopennataro; Pettoranello
Del Molise; Pietrabbondante; Pizzone; Poggio Sannita; Pozzilli; Rionero Sannitico; Roccamandolfi; Roccasicura; Rocchetta a Volturno; San Pietro Avellana;
Santa Maria del Molise; Sant'Agapito; Sant'Angelo del Pesco; Sant'Elena Sannita; Scapoli; Sessano del Molise; Sesto Campano (2, 3, 6-8, 10-14, 16, 18-
22); Vastogirardi; Venafro (12, 15-17, 20-26, 28-33, 8888888).

ITF22 Campobasso

Acquaviva Collecroce; Baranello (18-27, 34-37, 39, 42); Bojano (10-14, 17-21, 23-25, 27, 28, 32-40, 43, 44); Bonefro; Busso (1-3, 6-13); Campobasso
(1, 48, 51, 53, 54, 83-87, 105, 107, 108, 111, 112, 154-156, 159, 161, 162, 164, 165, 183, 200, 201, 212, 213, 215, 218, 221, 229, 232, 233,
235, 237, 238, 240, 242-248, 251, 252, 254-256, 258-263, 265, 267-269, 275-281, 285-287, 289, 291, 293, 298, 300, 302-307, 313, 316, 317,
322, 323, 326, 335, 337-341, 347, 350-352, 354, 355, 358, 359, 361-363, 369, 375, 376, 380-384, 386-391, 394-396, 399-401, 404-406, 416,
418); Campochiaro; Campodipietra (8, 9, 16, 20, 21, 26-28); Campolieto; Campomarino; Casacalenda; Casalciprano (1, 5, 10); Castelbottaccio; Castel-
lino del Biferno; Castelmauro; Castropignano (7-9, 11, 14); Cercemaggiore (1-5, 7-11, 13, 16-18, 20-23, 31-33, 35-37, 39, 41-46, 48-52, 62-66, 68,
69); Cercepiccola; Civitacampomarano; Colle d'Anchise (2-4, 13, 18-21); Colletorto; Duronia (1-10, 13, 22, 24, 25, 27); Ferrazzano (1, 2, 8, 9, 12, 14,
15); Fossalto (2, 10-13, 16, 17, 20, 21); Gambatesa; Gildone (5, 6, 10-14, 17, 20-22, 24, 26, 27, 29); Guardialfiera; Guardiaregia; Guglionesi (11, 16,
19-23, 25, 27-36); Jelsi (12, 15-17, 19, 20); Larino; Limosano; Lucito; Lupara; Macchia Valfortore; Mafalda; Matrice (3, 5, 6, 11, 13, 14); Mirabello
Sannitico; Molise; Monacilioni; Montagano (5, 6, 8, 9); Montecilfone; Montefalcone nel Sannio; Montelongo; Montemitro; Montenero di Bisaccia (15, 24,
25, 27-32, 34, 36-53, 55, 56); Montorio nei Frentani; Morrone del Sannio; Oratino (5, 11-13); Palata; Petacciato; Petrella Tifernina; Pietracatella; Pietra-
cupa; Portocannone; Provvidenti; Riccia (15, 17-23, 44-47, 49-52, 54-58); Ripabottoni; Ripalimosani (3-6, 10, 11, 13-16); Roccavivara; Rotello; Salcito
(8, 9, 12, 13); San Biase; San Felice del Molise (5, 6, 9, 10, 14-16, 19, 21, 22); San Giacomo degli Schiavoni; San Giovanni in Galdo; San Giuliano del
Sannio; San Giuliano di Puglia; San Martino in Pensilis (3, 12, 14-17, 19-31); San Massimo; San Polo Matese; Santa Croce di Magliano; Sant'Angelo
Limosano; Sant'Elia a Pianisi; Sepino; Spinete (11-16, 22); Tavenna (8, 10); Termoli (1, 2, 4-6, 23, 26-29, 41-48, 50); Torella del Sannio (2, 5-7, 11, 14,
15); Toro; Trivento (4, 12, 14, 21, 23-25, 31-37, 46, 48, 49, 55, 68-70, 73, 74, 84, 86, 88); Tufara; Ururi; Vinchiaturo (5, 7-14).
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5. Regióny oprávnené na pomoc podľa článku 87 ods. 3 písm. c) Zmluvy o ES na celé obdobie rokov 2007 – 2013 so stropom pomoci 10 %
[obce (sčítacie obvody)]

PIVA.H10.06

ITC11 Torino

Albiano d'Ivrea (1, 4, 5, 8, 9); Banchette (1, 2, 7, 10); Bollengo (2, 15, 18); Borgofranco d'Ivrea (8, 12-15, 22, 23); Burolo (4, 6, 7, 9); Carema (3, 4, 9);
Colleretto Giacosa (3, 4); Ivrea (12, 27, 28, 31, 51-60, 67, 71, 73, 74, 76, 79); Loranze' (4); Mercenasco (2, 5); Montalto Dora (2, 3, 8); Pavone Canavese
(11); Quassolo (2); Romano Canavese (2, 10, 12); Salerano Canavese (3); Samone; Scarmagno (4, 10); Settimo Vittone (1, 2, 4-8, 13, 16, 18, 19); Stram-
bino (5, 6, 9, 11, 12, 14-18, 21).

ITC12 Vercelli

Borgosesia (5, 12, 16, 20-25, 28, 42-45, 51-53, 62, 64-67, 70, 72, 73); Gattinara (9, 25, 41, 45, 46, 48, 49, 52, 53, 55-57); Guardabosone (4);
Serravalle Sesia (4, 5, 8, 9, 11, 15, 16, 20, 21); Valduggia (1, 2, 10, 21-23, 30, 38, 40); Varallo (34-38, 69, 72, 74, 79, 95, 99, 100, 102-104);
Breia (2, 7, 9); Cellio (14, 16-18, 23, 24).

ITC13 Biella

Andorno Micca (1, 5, 7, 8, 15); Biella (54, 55, 86, 88, 92, 142, 143, 145, 146, 185-188, 255, 256, 276, 277, 279, 337, 345, 347, 348, 370, 372,
373, 450, 452, 458, 460, 465, 469); Cerreto Castello (1, 3, 5, 6, 7); Cerrione (18-20, 23, 30); Coggiola (2, 4); Cossato (27, 28, 31-39, 46); Crevacuore;
Gaglianico (5, 6, 8, 9, 11); Lessona (4); Mongrando (6, 25); Occhieppo Inferiore (14); Occhieppo Superiore (12); Pollone (2, 7, 8, 15, 16, 18, 20); Ponde-
rano (1, 2, 11); Pray (1, 3, 6-8, 10-16); Quaregna (2-4, 6-8); Sagliano Micca (1, 3, 4, 6, 7, 14, 16, 18); Sandigliano (17); Strona; Tollegno (1, 8, 13-15);
Trivero (2, 7-12, 29, 31, 32); Valdengo (9-11, 14, 17, 19-21, 25); Valle Mosso (1, 5, 7-14, 19, 23, 25, 26); Verrone (2, 5, 8-12, 14, 15); Vigliano Biellese
(1-3, 8, 13, 15-18, 26-28, 31, 32).

ITC14 Verbano-Cusio-Ossola

Casale Corte Cerro (6, 8); Gravellona Toce (3, 11-13, 15-18); Nonio (5, 7, 9); Omegna (12, 13, 16, 22, 23, 37, 38).

ITC15 Novara

Grignasco (6, 8, 11, 22, 25, 26, 29); Ghemme (3, 6, 14, 16); Prato Sesia (3, 11, 12, 14); Romagnano Sesia (4, 7, 9, 11, 15-19).

ITC20 Aosta

Aosta (80, 82, 83, 86, 87, 120-122, 124, 133, 134, 199, 204, 208, 250, 271); Arnad (1-5, 10, 11, 13-15, 17); Bard; Brissogne; Champdepraz (2, 6,
12-16, 18, 19, 21, 22, 24-26, 28, 32-37); Châtillon (5, 16, 17, 20, 30, 33, 34, 38); Donnas (8-11, 13, 14, 25, 27, 28, 30, 32-35, 38-40, 42); Fénis
(15-21); Hône (2); Issime (2, 3, 7-11); Issogne (1, 4-6, 8, 12-16, 19, 20); Pollein (11-18, 20); Pont-Saint-Martin (5, 6, 11, 22); Saint-Marcel (13, 15);
Verrès (3, 10, 15, 20, 30).

LIG1.H10.02

ITC32 Savona

Altare; Cairo Montenotte (14, 15, 18, 19, 23-31, 33, 34, 37, 38, 43, 44, 46-50, 52-54, 57-62, 68-79, 81, 82, 84-87); Carcare; Cengio; Millesimo;
Pontinvrea; Roccavignale; Sassello.

ITC33 Genova

Genova (24-29, 32-63, 65, 72, 75, 86-93, 95-105, 112, 113, 122, 123, 167-169, 185-188, 192, 209, 228-232, 235-237, 239, 251, 252, 264, 294,
310, 370-380, 387, 388, 390-397, 413-416, 434, 477-480, 587, 589-591, 609, 610, 619-625, 638, 641, 643-656, 658, 661-663, 667, 672-698,
747, 748, 750, 751, 795, 796, 799-825, 905-942, 945-954, 959, 961, 962, 965-968, 974-1007, 1012-1027, 1037, 1038, 1042-1051, 1053, 1060,
1130, 1131, 1135, 1136, 1145-1147, 1150, 1154, 1155, 1159, 1160, 1173, 1179-1185, 1188, 1190, 1192-1209, 1233-1236, 1239, 1269-1274,
1277, 1278, 1288, 1296, 1303-1311, 1384-1386, 1563, 1567, 1925, 1968-1970, 3124, 3564-3574, 3576-3583, 8888888).
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VEN1.H10.VE

ITD35 Venezia

Venezia (314, 775, 1000, 1544-1595, 1658, 1693-1708, 1710-1764, 1769-1779, 1791, 1792, 1795-1797, 1819, 1820, 1826, 1827, 1830, 1832,
1837, 1841-1856, 1859-1862, 1864, 1865, 1870-1966, 1968-2003, 2005-2021, 2023, 2042, 2057-2059, 2597, 2601, 2623, 2629, 2631-2647,
3415, 3416, 3418-3499, 3501-3556, 3558-3561, 3563-3798, 3801, 3802, 3805, 3813, 3814, 3817, 3818).

EMR1.H10.02

ITD56 Ferrara

Argenta (41, 44, 45, 61, 70, 73, 77, 78, 83, 90, 96-98, 101, 103-105, 107, 108, 110-113, 115, 116, 120-122, 301); Codigoro (45, 47, 53, 60, 68,
69, 72, 86, 94-96, 100, 102, 104-106, 108); Comacchio (6, 18, 35, 119, 120, 130, 131, 133, 135-138, 140, 141, 144-149, 151-157, 159-164);
Copparo (14-16, 37, 38, 40, 41, 45-48, 52-58, 60-64, 66, 68, 70-72, 74-78, 80, 81, 114-118, 121, 135, 136, 141, 142, 144-147, 150); Ferrara
(609, 610, 612-621, 634-646, 649-652, 656-661, 719-721, 903-1003, 1043-1045, 1051, 1059, 1065-1068, 1081, 1163, 1165, 1319-1329, 1370-
1406, 1497-1507, 1551-1570, 1633-1642, 1651); Formignana; Ostellato (17, 21, 23, 27-30, 35, 37, 39, 49, 52, 72-74, 78-86, 88-112); Portomag-
giore (8, 9, 46, 48, 50, 52, 61, 63, 68, 71, 72, 74, 75, 77-88, 91); Ro Ferrarese (12, 21, 28, 31); Tresigallo.

ITD57 Ravenna

Ravenna (612, 615, 616, 619-632, 668-684, 689-692, 695, 705, 721-723, 730, 735, 746, 747, 750, 759-762, 769-782, 786-797, 799-809, 893,
903, 904, 935, 936, 940-942, 944-1016, 1085-1094, 1144-1147, 1150, 1172, 1173, 1203-1242, 1249-1327, 1334, 1335, 1343, 1346, 1349,
1350, 1354-1356, 1360, 1368, 1369, 1373, 1375, 1377, 1397, 1460-1465, 1467, 1520-1536, 1565, 1566, 1573, 1614, 1685, 1784, 1785, 1965,
1978, 2309, 2409, 2428-2432, 2441, 2442, 2452-2456).

LAZ2.H10.RM

ITE43 Roma

Artena (1-17, 24, 26, 28, 29, 39, 40, 42, 45-52, 55); Colleferro; Labico; Valmontone.

6. Regióny oprávnené na pomoc podľa článku 87 ods. 3 písm. c) Zmluvy o ES na celé obdobie rokov 2007 – 2013 iba pri vyššej miere
pomoci pre MSP so základnou intenzitou pomoci 10 % (4) [obce (sčítacie obvody)]

TOS1.Y10.PO

ITE15 Prato

Prato (1770-1772, 1791, 1793, 1800-1803, 1822, 1823, 1830-1832, 1890-1893, 1900, 1910, 1920, 1921, 1930-1934, 1940, 1950, 1951, 1960-
1962, 1970-1974, 1980, 1981, 1991-1994, 2510, 2530, 2531, 2600, 2620, 2630, 2672, 2690, 2730-2737, 2740-2743, 2750, 2760-2766, 2770,
2780, 2800-2803, 2810, 2820-2822, 2830-2833, 2840, 2850-2854, 2860-2863, 2870, 2880-2884, 2890, 2891, 2900, 2910, 2920-2923, 2950,
2952, 2970, 2971, 2980, 2992, 2993, 3000, 3001, 3010, 3020, 3030, 3191, 4590, 4670, 4950, 4960, 4970, 5202, 5203, 5282-5284, 5291,
5292, 5294-5306, 5308-5312, 5330, 5331, 5375, 5376, 5379, 5380, 5382, 5399, 5402, 5410, 7773010); Montemurlo (1-3, 5-23, 26-29, 31, 33,
34, 43, 57, 58).

TOS2.Y10.PI

ITE17 Pisa

Castelfranco di Sotto; Montopoli Val d'Arno; Santa Croce sull'Arno.
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UMB1.Y10.02

ITE21 Perugia

Foligno (167-173, 176, 205, 206, 234-241, 467, 708, 715, 719, 723, 730, 736, 743, 745, 748, 750-752, 761, 769-771, 808, 810, 818, 863);
Spoleto (238, 239, 241, 242, 245-247, 254, 261, 263, 266, 270, 276, 280, 284, 322, 324, 326, 355, 356, 359, 360, 364, 371, 391, 396, 480, 500,
514, 517, 529, 531, 532, 534-537, 541, 543, 546, 548, 550-554, 557, 560, 565-568, 573, 578, 579, 583, 584, 586, 588, 596, 600, 606, 622);
Trevi (7, 9, 11, 13, 17, 26, 28, 45, 48, 53, 58, 62, 63, 65).

ITE22 Terni

Narni (11, 41, 43, 45, 46, 52-58, 60, 62, 64, 65, 69, 71, 74, 76, 86-89, 91, 95, 118, 123-126, 132, 135, 139, 143, 145-147, 149, 152-158, 167,
170, 172, 173, 183, 185, 187, 189, 193, 194); Terni (378, 379, 382-384, 419, 421, 422, 443-445, 451, 453-457, 459-463, 466, 467, 471, 472,
476, 487-489, 492-494, 534, 536, 538, 540, 541, 543, 545, 547, 549, 551, 715, 717, 718, 730, 747, 748, 761, 763, 775, 776, 778, 792, 807,
811, 813, 819, 820, 828, 829, 831-833, 835-838, 843, 848, 851, 853, 854).

MAR1.Y10.AP

ITE34 Ascoli Piceno

Ascoli Piceno (457, 460, 469, 470, 493, 502-505, 705-719, 755-764, 785-787, 791, 800-810, 812-814, 816-825, 844-858, 867-869, 872, 874,
875, 880, 882, 884-889, 891-893, 895-897, 899, 900, 902, 905-929, 931-936, 938, 939, 954-960, 987, 1090, 1127, 1154, 1156, 1157, 1173);
Belmonte Piceno; Castignano (29, 31, 37, 39, 45-47, 57, 58); Fermo (19-22, 38, 39, 41, 42, 44, 65, 66, 171, 174, 181, 184, 192, 196, 197, 200,
202, 203, 219, 227-229, 233, 240-242, 244, 246); Grottazzolina; Montelparo (3, 20, 22); Rotella (1, 2, 5, 6, 7, 16, 20, 21); Santa Vittoria in Matenano
(31-33, 36, 37); Servigliano (1, 2, 7, 9, 15, 16, 22, 23, 25).

LAZ7.Y10.RM

ITE43 Roma

Civitavecchia (1-10, 12, 13, 15, 16, 19-22, 25-30, 33, 34, 37-39, 42-44, 48-65, 67-78, 84, 88, 92-94, 98-100, 102, 105, 106, 109, 112, 114-119,
207-216, 218-221, 334, 338, 341-344, 353-362, 376, 386-403, 424, 427, 429, 434, 442-449, 451-463, 479-483, 516, 519, 520, 530-534, 536,
537, 556, 561-563, 565-570, 577); Santa Marinella (1-10, 12-14, 17, 22, 24, 30-41, 47-58, 64, 72-74).

7. Regióny oprávnené na pomoc podľa článku 87 ods. 3 písm. c) Zmluvy o ES na celé obdobie rokov 2007 – 2013 iba pri vyššej miere
pomoci pre MSP so základnou intenzitou pomoci 15 % (5) [obce (sčítacie obvody)]

LAZ6.Y15.VT

ITE41 Viterbo

Montalto di Castro, Monte Romano, Tarquinia (9, 11, 16, 17, 19, 25-34, 36, 44-54, 56, 58-60, 62, 64-68, 71-75, 78, 82-86, 90, 92, 94, 95, 97-99,
101-110, 112, 113, 115-117, 120, 121, 123, 125, 126); Viterbo (391, 409, 413-415, 417, 426, 428, 437, 441-443, 446, 447, 451, 459, 460, 464,
466-468, 470-472, 475, 477, 480, 481, 484-486, 488, 490, 491, 495, 498, 499, 501, 502, 506-509, 511-514, 516, 518, 519, 522, 524, 529, 530,
532, 539, 598, 635, 1268, 1271, 1273, 1332, 1334, 1337, 1338, 1340, 1342, 1350, 1367, 1372-1374, 1377, 1381, 1384, 1387-1391, 1395-
1400, 1402-1404, 1406-1417, 1419, 1421-1449, 1455-1457, 1500-1502, 1536, 1543, 1545, 1547-1551, 1570-1572, 1577, 1578).
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8. Regióny oprávnené na pomoc podľa článku 87 ods. 3 písm. c) Zmluvy o ES na obdobie rokov 2007 – 2013 so stropom pomoci 10 % (6)
[obce (sčítacie obvody)]

ITC1 Piemonte

ITC11 Torino

Aglie' (1, 2, 8, 14, 29); Airasca (2, 8-10, 14, 18, 19); Ala di Stura (1); Albiano d'Ivrea (2, 3); Alice Superiore (1); Almese (3-5, 7, 8, 10, 12-16); Alpig-
nano (1-4, 6, 7, 9, 10, 12, 13, 15, 17-19, 21-24, 26-29, 31, 32, 40-42, 50-52); Avigliana (1-3, 5-7, 9, 10, 12, 29, 40, 42, 67, 69, 70, 77, 78); Azeglio
(13, 15); Bairo (1-3, 6-8); Balangero (2, 4, 5, 7-10, 17, 18); Baldissero Canavese (1, 3, 6, 7, 9); Balme (3); Banchette (3, 5, 6); Barbania (1, 8, 13-16);
Barone Canavese (1, 3); Beinasco (1-8, 10-14, 16-20, 23, 24, 26-29, 31, 33-37); Bobbio Pellice (1, 2); Bollengo (1, 16); Borgaro Torinese (1-5, 7, 8, 10-
19, 24, 26, 27); Borgiallo (1); Borgofranco d'Ivrea (2-6, 9-10); Borgomasino (1, 3); Borgone Susa (1, 2, 5, 7, 9); Bosconero (1-5, 8-10); Brandizzo (1-
12); Bricherasio (1-4, 6, 15, 22, 23, 26, 35, 38, 42, 44); Bruino (1, 2, 5-12, 14, 17); Bruzolo (1-3, 8); Buriasco (1, 4, 6, 7, 17); Burolo (1); Busano (1-3,
5-7); Bussoleno (1-4, 9, 11, 12, 36, 39, 40); Buttigliera Alta (6, 12, 14-16, 25, 31, 33, 34); Cafasse (1-9, 11, 13-17); Caluso (1, 3-8, 10, 11, 16, 17, 19,
23, 27, 32, 35, 39, 40); Candia Canavese (1, 2); Candiolo (1-4, 6, 8, 10, 14); Cantalupa (1, 12); Cantoira (6); Caprie (1-3, 16, 18); Caravino (1, 2, 5);
Casalborgone (4, 16); Cascinette d'Ivrea (1, 2); Caselette (1-4); Caselle Torinese (3-5, 8, 10-13, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 24, 29-35, 37, 38, 55-57, 59-62,
64, 65, 67, 68); Castagneto Po (1, 18); Castagnole Piemonte (1, 2, 15); Castellamonte (1-5, 7, 10, 20, 36, 41, 46-48, 62, 67, 80, 83, 86-88, 91); Castel-
nuovo Nigra (1); Castiglione Torinese (1, 2, 4, 6, 9, 11, 12, 14, 15, 18); Cavour (1-6, 25, 27, 29, 56, 58, 59, 63, 65, 67); Cercenasco (1, 2); Ceres (2,
25, 29); Chialamberto (1); Chianocco (3); Chiaverano (1, 3, 9); Chiomonte (1, 2); Chiusa di San Michele (1-3); Chivasso (1-4, 6-8, 10-20, 22, 23, 25, 28,
32, 34, 36, 38, 41, 44-48, 51, 52, 58, 59, 61, 67, 71, 80, 82, 84, 85, 90, 94); Ciconio (1); Cirie' (1-7, 9-21, 23, 26, 27, 29, 30, 46, 58, 60, 61, 63,
64, 66, 67, 70, 72, 75); Coassolo Torinese (1, 2, 15, 28); Coazze (1, 2, 6, 7); Collegno (8, 20, 24, 39, 41, 43, 56, 59, 63, 65, 84, 87, 120, 135, 140,
142, 144, 147, 149, 151, 152, 160, 164, 167, 169, 173, 183, 190, 197, 201, 202, 208-210, 217, 218, 220, 225, 227, 229-231, 244-246, 250,
251, 254, 255, 258-261, 263, 264, 266,-270, 272-274, 276-279, 281, 282, 291-294, 296, 300, 303, 304, 306, 313, 314, 317, 318, 324-327, 331-
333, 335, 339, 358, 361, 373, 377, 381); Colleretto Giacosa (2); Condove (1-6, 36, 82); Corio (2-4, 7, 8, 26, 28, 29, 44, 46, 49); Cossano Canavese
(1); Cuceglio (1, 2); Cumiana (1, 2, 4, 5, 16, 38, 60, 61, 63-65, 71, 74-77); Cuorgne' (2, 3, 11, 13, 16, 19, 27, 28, 30, 33, 35, 37, 39, 40, 42, 50, 61,
63, 65-67, 70, 73, 90, 95, 124); Druento (1-10, 12, 15, 29, 32, 34, 35); Favria (1, 4, 6, 10-14, 23, 26, 28, 29); Feletto (1-3, 6, 7); Fiano (4-6, 12, 15,
17, 18, 23); Fiorano Canavese (1, 2, 4); Foglizzo (1-3, 8, 11); Forno Canavese (1-5, 7-9, 12, 16-19, 21, 34); Front (1-3, 8, 9, 11); Frossasco (1, 2, 7, 8,
14, 18); Garzigliana (1, 8, 10, 11); Gassino Torinese (1-4, 7, 8, 11, 21, 22, 25-27); Germagnano (1-3); Giaglione (1); Giaveno (1-6, 9-12, 17, 18, 20,
27, 28, 43, 45, 49, 54, 71, 76, 77, 83, 84, 87); Givoletto (1-6, 10); Gravere (9); Groscavallo (1); Grosso (1, 2, 6); Grugliasco (1, 3-5, 11, 15, 17, 20, 23,
28, 31, 35, 37, 38, 40-43, 45, 46, 53, 57, 58, 61, 65, 68-70, 72, 74, 78, 86, 88, 92, 93, 110, 130, 139, 143, 146, 149, 152-154, 161, 162, 166,
167, 171, 172, 178-180, 183, 190, 205, 207, 210, 213, 214, 218, 220-222, 231, 234, 235, 238, 240, 242, 243, 245-247, 252-254, 256, 258-273);
Ivrea (1-9, 13, 17, 18, 20, 22-26, 29, 30, 32-35, 40, 42-46, 77); La Cassa (1, 6, 8, 9); La Loggia (2, 4-13, 15, 20, 28, 29); Lanzo Torinese (7, 11-14,
16, 18, 24); Leini (1-6, 8-12, 16, 18, 23, 55, 61-64, 66, 67, 71, 72, 74-78, 83, 85-87, 89, 90, 92-94, 96, 98-106, 108-114); Lemie (13); Lessolo (1, 3,
4, 8, 10-12, 14); Levone (2, 5); Locana (1-3, 54); Lombardore (1, 2, 9, 11-14, 17); Loranze' (1, 2); Lugnacco (1, 6); Luserna San Giovanni (1-6, 8, 9, 11,
12, 14, 15, 22, 27); Lusernetta (1); Lusiglie' (1, 3); Macello (1- 3, 7, 9, 16); Mathi (1-6, 8, 16); Mazze' (2, 4, 7-9, 13); Meana di Susa (3, 9); Mercenasco
(3); Mezzenile (1); Mompantero (2); Moncalieri (L'Intero Territorio Comunale con Esclusione dell'area Collinare Residenziale Confinante con i Comuni di
Torino, Pecetto, Trofarello, Fiume Po, E Delimitata dalla Strada Moriando, Strada Revigliasco, Via Cavour, Stazione Ferroviaria); Montalenghe (2-4);
Montalto Dora (1, 4-6); Montanaro (1-7, 9, 15, 18); Nichelino (1-5, 7, 8, 10-19, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 30-43, 46, 47, 49, 51-55, 59-62, 64, 71, 72);
Nole (4, 5, 9-13, 16-23, 27, 31, 35); Nomaglio (1); None (1-12, 20, 25); Novalesa (1); Oglianico (1, 2, 8, 9); Orbassano (1-7, 11-14, 17-21, 23-25, 27-
31, 34-36, 38, 40, 44, 46, 49, 51, 52, 54-57); Orio Canavese (1, 2); Osasco (1, 7, 13); Osasio (1); Ozegna (1, 5-7); Palazzo Canavese (1, 3); Parella (1);
Pavone Canavese (1-3, 5, 10); Pecco (1); Pecetto Torinese (4-7, 9, 11, 21); Perosa Argentina (3-6); Perosa Canavese (1); Pertusio (1, 2, 7, 10); Pessinetto
(1, 4, 10); Pianezza (1-4, 6-10, 12, 16, 17, 20, 23, 25-27, 32, 33); Pinasca (2-5); Pinerolo (12-14, 20, 22, 23, 25-29, 31, 32, 34, 36, 43, 50, 59, 62,
63, 66, 68, 71, 72, 75, 77, 81, 85, 88, 103, 109, 113, 127, 128, 130, 131, 137, 141, 146, 148, 150, 153-156, 158, 161, 163, 167, 169, 195, 199,
202, 207, 220, 222, 233, 234, 247, 257, 263, 267, 268, 271, 278, 282, 285, 291, 295, 300, 306, 308, 314, 321, 325, 329, 330, 335, 346, 350,
358, 362, 364, 372, 384, 386, 387, 389, 392); Piobesi Torinese (1-4, 12, 13, 21, 27); Piossasco (1, 3, 4, 6-10, 13-16, 19-21, 23, 25, 27, 34); Piscina
(1-5, 9, 16, 17); Piverone (1); Pont-Canavese (1, 5, 6, 9, 13, 15, 17, 20, 30, 34, 40, 41, 43, 47, 48, 67, 75, 77); Porte (1); Prarostino (16); Prascorsano
(1, 2, 9); Pratiglione (1); Quagliuzzo (1); Quassolo (1); Reano (2, 7); Rivalba (1, 11); Rivalta di Torino (1, 3-5, 8, 9, 11, 12, 16, 17, 19-21, 23, 27-30,
45, 46, 48-51); Rivara (1-5, 15, 20-22, 24, 25); Rivarolo Canavese (1, 3-6, 10-13, 17, 25, 32-35, 37, 52); Rivarossa (1, 2, 9); Rivoli (1, 5-7, 10, 24, 26,
28, 31, 37, 38, 43, 50, 55, 57, 60, 61, 63-68, 71-73, 75, 76, 78, 79, 81, 83, 86-88, 91, 93, 96, 100, 101, 104, 109, 118, 123, 124, 131, 136, 140,
142, 145, 147-149, 151, 154, 156, 157, 163-166, 168-171, 176, 177, 184, 188, 189, 192, 200, 202, 203, 207, 208, 211-213, 217, 220, 222, 224,
228, 230, 231, 236, 238, 241, 242, 245, 246, 250, 265, 267, 269, 275-277); Robassomero (1-4, 6, 11, 13, 16); Rocca Canavese (2, 8, 33); Roletto (1,
24, 30, 31, 33); Romano Canavese (1, 4-7, 9, 15); Ronco Canavese (1); Rondissone (1, 3-6, 11, 12); Rora' (1, 3); Rosta (1-3, 5, 6, 8-10); Rubiana (6, 12,
19); Rueglio (2, 4); Salassa (1, 2, 7-10); Salerano Canavese (1); San Benigno Canavese (2, 14, 18, 28, 33, 37-39, 64, 66, 70, 71, 79, 82); San Carlo Cana-
vese (1-7, 16, 20); San Colombano Belmonte (2, 5); San Didero (1); San Francesco al Campo (2-6, 8, 11, 13, 14, 19); San Germano Chisone (1); San
Gillio (2-4, 7-10, 12, 13); San Giorgio Canavese (1-4, 8-10); San Giorio di Susa (1, 10, 12); San Giusto Canavese (1-5, 7-9); San Maurizio Canavese (2,
4, 5, 7, 8, 10, 11, 13, 15, 16, 20, 25, 27-29, 32-35); San Mauro Torinese (1-10, 19, 21-23, 25, 26, 28, 40-42); San Pietro val Lemina (1); San Ponso
(1); San Raffaele Cimena (1, 2, 15-20); San Sebastiano da Po (3, 5, 20, 21); San Secondo di Pinerolo (1-3, 5, 10, 16, 17); SANGANO (1-5, 9); Sant'Am-
brogio di Torino (3, 4, 8-18); Sant'Antonino di Susa (1-6); Scalenghe (1-3, 12, 15, 18, 19, 30, 33); Scarmagno (1, 7, 8); Sciolze (1, 2); Settimo Rottaro
(1, 3); Settimo Torinese (3, 6, 12, 14, 17, 18, 23, 27, 28, 30, 32, 35, 39-41, 47, 51, 57, 66, 72, 77-79, 81, 85, 95, 103, 109, 115, 119, 122, 125,
126, 128-130, 137, 141, 143, 146, 147, 151, 152, 165, 170, 172, 184, 185, 187, 190, 194, 195, 197, 199, 210, 221, 225, 234, 235, 238, 248,
251, 254, 265, 268, 270, 273, 277-279, 298, 304-326); Sparone (1-3); Strambino (1-4, 7, 10); Susa (2-4, 8-10, 13, 16, 17, 19, 21, 23, 63, 64); Torino
(Quartieri: Mirafiori Sud, Rebaudengo, Falchera, Villaretto, Madonna di Campagna, Lanzo, Regio Parco, Barca, Bertolla); Torrazza Piemonte (2-4, 6); Torre
Canavese (1, 4, 5); Torre Pellice (1-6, 8, 9, 27); Trana (1, 3-6, 13); Traversella (1); Trofarello (2-7, 9-13, 17, 22); Vaie (2, 4); Val della Torre (1, 2, 25, 30,
35, 37, 42); Valgioie (1); Vallo Torinese (1-3); Valperga (1, 2, 7-9, 11, 12, 14, 15, 17, 42, 51, 54); Varisella (14); Vauda Canavese (1-3, 5, 11); Venaria
Reale (1, 2, 4, 6, 7, 9, 10, 14-16, 19, 21, 23, 26-28, 36, 40-45, 47, 49, 52, 54, 56, 58, 66-68, 71, 73, 76, 80, 83, 85, 100-108, 111-116, 118, 120,
123, 125-127, 129, 136, 139, 140, 143, 147); Venaus (2); Verolengo (1-4, 8, 13, 17); Vestigne' (2); Vialfre' (1, 2); Vico Canavese (5, 14); Vidracco (1);
Vigone (1-4, 6-9, 25, 33, 34, 36, 39); Villanova Canavese (1-4); Villar Dora (2-5, 12); Villar Focchiardo (1-3, 5, 6); Villar Pellice (1, 2, 16); Villar Perosa
(1, 2, 4, 6, 16); Villarbasse (1-3, 10, 11); Vinovo (1-6, 8, 9, 11-24, 26, 28, 35); Virle Piemonte (1, 11); Vische (1, 2, 9); Vistrorio (1); Viu' (16); Volpiano
(2, 4, 5, 9, 12, 14-19, 21, 22, 24, 26, 29, 32, 34-36, 41, 54, 57, 60, 61, 63-69); Volvera (1, 5-9, 12, 13, 16-18, 20-22, 24-30).
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ITC2 Valle D'Aosta

ITC20 Valle D'Aosta

Aosta (78, 81, 123, 137); Arnad (7, 12, 16, 23); Champdepraz (1); Donnas (1-7, 15-18, 24, 26, 41, 45); Fenis (2, 6, 7, 14); Issogne (2, 17); Saint-Marcel
(2-12, 14).

ITC3 Liguria

ITC32 Savona

Cosseria (14); Dego (1-3, 5, 11, 12, 45-48, 52, 54, 56, 59); Quiliano (16-21, 27, 29-34, 36, 42-46, 50, 56, 58, 62); Vado Ligure (1-10, 23, 26, 28, 29,
31, 32); Vezzi Portio (1-4, 6, 9, 14-20).

ITC33 Genova

Arenzano (32-34, 47, 49-51); Avegno; Bargagli; Busalla (6-11, 13, 14, 16, 17); Carasco (1, 2, 4-11, 13, 14, 22-25); Casarza Ligure (5, 8, 11, 13, 16, 17,
24, 26, 30-32, 34, 35); Casella; Ceranesi (21); Chiavari (23, 28, 40, 41, 44, 45, 47, 49, 51-53); Cicagna; Cogoleto (23); Coreglia Ligure; Davagna;
Genova (64, 66-71, 73, 74, 76-85, 94, 109-111, 114-117, 120, 121, 124, 125, 170-173, 180-184, 189-191, 193-195, 207, 208, 210-212, 220-227,
233, 234, 317, 363, 389, 398-401, 406, 431-433, 521, 611-618, 626-637, 639, 640, 642, 657, 659, 660, 664-666, 668-671, 1052, 1132-1134,
1137-1144, 1148, 1149, 1151-1153, 1156-1158, 1161-1172, 1174-1178, 1186, 1187, 1189, 1191); Isola del Cantone (1-5, 12, 14, 15); Lavagna (3,
6); Leivi; Moconesi (1, 2, 4-7, 9-12, 14-17, 23-25); Montoggio; Ne (6, 21, 28-31, 55-58); Orero; Ronco Scrivia (2, 4, 14, 17, 21, 24, 25, 29, 31, 33,
35); San Colombano Certenoli; Sant'Olcese (7, 8, 11, 13, 26, 32-34, 40); Savignone (3-6, 12); Sestri Levante (26, 27, 30-33, 36, 38, 39, 59); Sori (5-7,
9, 10, 12, 13, 16, 25, 29, 32); Tribogna.

ITC34 La Spezia

Arcola (30, 41-44, 47, 49, 50, 52); Follo (2, 3, 5, 7, 8, 24-27, 29, 30, 32, 34); La Spezia (26, 473, 487-489, 494, 497-500, 527-530, 547, 549, 550,
557, 562, 565, 568-570, 574-579, 628, 629, 687, 688, 821, 824, 826-847, 849-936, 938-954, 1139, 1151-1157); Santo Stefano di Magra (5, 6, 11-
18, 29, 34); Sarzana (66,72); Vezzano Ligure (9, 15-19, 45, 47, 49, 53, 54).

ITC4 Lombardia

ITC41 Varese

Busto Arsizio (4-11, 16-28, 30-32, 52-55, 57-87, 93, 94, 98-105, 113-129); Cardano al Campo; Cassano Magnago; Castellanza (1, 3-6, 9, 11, 12, 14-
16, 18, 19, 21, 23-25, 27-31, 35-37); Cavaria con Premezzo; Gallarate; Jerago con Orago; Marnate; Oggiona con Santo Stefano; Olgiate Olona; Solbiate
Arno.

ITC42 Como

Arosio; Cabiate; Carugo; Mariano Comense.

ITC45 Milano

Albiate; Barlassina; Biassono; Bovisio-Masciago; Canegrate; Carate Brianza; Cesano Maderno; Desio; Giussano; Legnano (3, 12-28, 37, 38, 44-48, 51-74,
82-94, 8888888); Lentate sul Seveso; Limbiate (3, 5-11, 15, 17-22, 27); Lissone; Macherio; Meda; Misinto; Muggio'; Nova Milanese; Renate; San Giorgio
su Legnano; Seregno; Seveso; Sovico; Varedo; Vedano al Lambro; Verano Brianza.

ITD3 Veneto

ITD31 Verona

Castagnaro; Terrazzo; Villa Bartolomea.

ITD35 Venezia

cavarzere; chioggia (quartieri: saloni, canali, sottomarina, spiaggia, b.s. giovanni); cona.
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ITD36 Padova

Casale di Scodosia; Merlara; Montagnana; Urbana.

ITD37 Rovigo

Adria; Bagnolo di Po; Canaro; Corbola; Fiesso Umbertiano; Giacciano con Baruchella; Loreo; Occhiobello; Papozze; Pettorazza Grimani; Rosolina; Stienta;
Trecenta.

ITD5 Emilia-Romagna

ITD56 Ferrara

Migliarino; Migliaro; Ostellato (2-13, 42-46, 87).

ITD57 Ravenna

Ravenna (633-637, 894, 895, 898-902, 937-939, 1174-1178, 1186-1190, 1193, 1196-1198, 1200-1202, 1328-1333, 1336-1342, 1344, 1345,
1347, 1348, 1351-1353, 1357-1359, 1365-1367, 1376, 1378, 1380, 1382, 1384-1386, 2253-2263, 2269, 2270, 2272, 2310-2312, 2314- 2317,
2319-2325).

ITE1 Toscana

ITE11 Massa Carrara

Aulla (4, 6-11, 13-18, 20-75); Carrara; Casola in Lunigiana; Fivizzano; Massa; Montignoso.

ITE12 Lucca

Bagni di Lucca; Barga; Borgo a Mozzano; Camporgiano; Careggine; Castelnuovo di Garfagnana; Castiglione di Garfagnana; Coreglia Antelminelli;
Fabbriche di Vallico; Fosciandora; Gallicano; Giuncugnano; Minucciano; Molazzana; Piazza al Serchio; Pieve Fosciana; San Romano in Garfagnana;
Sillano; Vagli Sotto; Vergemoli; Villa Collemandina.

ITE13 Pistoia

Agliana; Montale; Piteglio; San Marcello Pistoiese.

ITE15 Prato

Cantagallo; Carmignano; Poggio A Caiano; Vaiano; Vernio.

ITE16 Livorno

Campiglia Marittima; Piombino; San Vincenzo.

ITE17 Pisa

Castelnuovo di Val di Cecina; Pomarance.

ITE1A Grosseto

Massa Marittima; Roccastrada.
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ITE2 Umbria

ITE21 Perugia

Campello sul Clitunno; Foligno (242-246, 248, 267-274, 276, 289, 323, 324, 326-334, 365, 386-392, 394, 395, 406, 460-466, 468, 470-473, 482-
546, 548, 549, 551, 562, 564-569, 571-578, 580-584, 586-588, 590-592, 594-600, 602-614, 629-638, 648-665, 671, 674, 693, 694, 696-698,
701, 702, 709-711, 713, 714, 717, 718, 720, 722, 724, 726, 728, 731, 733, 735, 738, 740, 741, 744, 747, 749, 754-760, 762, 763, 765, 767,
772-777, 779-787, 789-799, 801-803, 805, 807, 809, 811, 814, 819, 822, 825-830, 832-834, 837, 839, 845, 847-855, 857, 859-862, 864-866,
868-877, 879, 881); Gualdo Tadino (4, 17-27, 29, 31, 33, 35, 37, 40, 49-52, 54, 56, 58, 62, 79, 81, 83, 85, 86, 89-91, 93-95, 97, 98, 101, 108,
110-112, 115, 119, 120, 123-125, 129, 130, 133, 134, 142, 143, 148, 149, 153, 156-159, 161-166, 168, 169, 172, 173); Nocera Umbra; Spoleto
(1-134, 136-233, 236, 244, 253, 256-258, 268, 278, 279, 288, 292, 293, 295, 296, 300-305, 316, 320, 321, 323, 325, 327-333, 335, 336, 353,
362, 363, 365-370, 372, 373, 375, 377, 380-388, 390, 392-395, 397-399, 434, 435, 437-440, 442, 446, 447, 468-474, 476-478, 496, 499, 515,
519-528, 530, 533, 538-540, 542, 544, 547, 549, 555, 556, 558, 559, 561-564, 569-572, 574-577, 580-582, 585, 587, 589-595, 597-599, 602-
605, 607-621, 623); Trevi (1, 2, 4, 5, 15, 18-20, 22, 23, 25, 27, 30, 31, 33, 36, 38, 40, 43, 44, 46, 47, 49-52, 54-57, 59-61, 64, 66, 67); Valtopina.

ITE22 Terni

Narni (32-34, 37-39, 48, 49, 67, 78, 80, 81, 83, 84, 90, 94, 98, 101, 102, 119, 120, 133, 134, 137, 138, 140-142, 150, 169, 171, 177, 180-182,
184, 186, 188, 190, 195); Terni (58, 73, 246, 248, 385, 386, 388-418, 423-440, 458, 477-485, 491, 497-502, 504, 507, 508, 511, 513, 515, 522-
524, 528-530, 532, 553, 555, 557, 559, 562-566, 570, 571, 573, 574, 576, 578, 580, 582, 585, 591, 593, 594, 596, 597, 601, 602, 604, 735,
736, 739, 741, 744, 749-751, 753, 754, 766, 767, 769, 770, 774, 780, 785, 786, 793, 795, 798, 800, 804, 817, 818, 821, 822, 824, 826, 827,
830, 834, 839-842, 844-847, 856, 857, 859).

ITE3 Marche

ITE32 Ancona

Fabriano; Genga; Sassoferrato.

ITE33 Macerata

Camerino; Castelraimondo; Esanatoglia; Matelica.

ITE34 Ascoli Piceno

Appignano del Tronto; Castel di Lama; Castorano; Colli del Tronto; Comunanza; Folignano; Maltignano; Montalto delle Marche; Offida; Roccafluvione;
Spinetoli; Venarotta; Acquasanta Terme; Amandola.

ITE4 Lazio

ITE43 Roma

Albano Laziale; Anzio; Ariccia; Genzano di Roma; Lanuvio; Nemi; Nettuno; Velletri (1-86, 89-92, 97-99, 101-103, 106-109, 111-115, 118-126, 130-
168, 170, 173, 175-177, 179-187, 189, 190, 194-248, 251, 253, 254).

ITE44 Latina

Aprilia (1-135, 139, 140, 142-147, 149, 160-171, 175, 178-189, 195-201, 206, 208, 212, 226, 229-240, 242-253, 263, 287-301, 305-307, 310,
312, 314, 315, 323-347, 351-357, 359-363, 365-370, 372, 374, 379, 382, 383, 385-387, 389-391, 393-395, 397, 398, 400-404, 406-412);
Priverno.

ITE45 Frosinone

Alatri; Arce; Arnara; Arpino; Boville Ernica; Broccostella; Castelliri; Ceprano; Cervaro; Falvaterra; Filettino; Fontana Liri; Guarcino; Isola del Liri; Monte
San Giovanni Campano; Morolo; Paliano; Pofi; Ripi; San Vittore del Lazio; Sant'Ambrogio sul Garigliano; Sant'Andrea del Garigliano; Sant'Apollinare;
Sgurgola; Sora; Strangolagalli; Torrice; Trevi nel Lazio; Veroli.

ITF1 Abruzzo

ITF11 L'Aquila

Balsorano; Capestrano; Collepietro; Ofena; Villa Santa Lucia degli Abruzzi.

11.4.2008C 90/14 Úradný vestník Európskej únieSK



NUTS II-III Názov Strop regionálnej investičnej pomoci (1)
(vzťahuje sa na veľké podniky)

ITF12 Teramo

Atri (1-19, 21, 22, 49, 50, 52, 54-63, 65-76); Basciano; Bellante (3, 4, 16, 21, 23, 24, 33-36, 45, 49, 56-58, 60-63, 65); Bisenti; Campli; Canzano;
Castel Castagna; Castelli; Castiglione Messer Raimondo; Castilenti; Cellino Attanasio; Cermignano; Civitella del Tronto; Colledara; Crognaleto; Fano
Adriano; Isola del Gran Sasso d'Italia; Montefino; Montorio al Vomano; Penna Sant'Andrea; Pietracamela; Teramo; Torano Nuovo; Torricella Sicura;
Tossicia.

ITF13 Pescara

Abbateggio; Alanno (1-9, 11-33); Caramanico Terme; Catignano; Cugnoli; Elice; Lettomanoppello; Manoppello (1-6, 8, 9, 11-17, 20-23); Nocciano;
Penne (1-10, 22, 25, 27-31, 33, 35-40, 42-44, 46-50, 52, 54, 56-59); Picciano; Roccamorice; Sant'Eufemia a Maiella; Serramonacesca.

ITF14 Chieti

Altino; Archi; Ari; Atessa (1-11, 13-15, 45, 56, 60, 69, 70, 75-79, 81, 82, 90); Bomba; Bucchianico; Carpineto Sinello; Carunchio; Casalanguida; Casal-
bordino (1-9, 11, 15-18, 21-24, 26, 28-34); Casoli; Castel Frentano (1-9, 12, 22, 26, 31); Castelguidone; Castiglione Messer Marino; Celenza sul Trigno;
Chieti (345-364, 415, 418, 419, 421, 422, 424, 426, 428-430, 455-457, 459, 577-581, 583, 590, 592, 593, 595, 614, 624, 631, 651, 668, 669);
Civitella Messer Raimondo; Colledimacine; Colledimezzo; Fallo; Fara Filiorum Petri; Fossacesia; Fraine; Frisa; Furci; Gessopalena; Gissi (1-5, 8-11, 15, 16,
50); Giuliano Teatino; Guardiagrele (1-21, 27-29, 33-35, 40, 42-46, 48, 49, 57, 62, 66, 68, 70); Guilmi; Lama dei Peligni; Lanciano (76-80, 82, 92, 94,
98, 100, 102, 105, 107, 108, 154, 155, 158, 166, 169, 171, 174, 176, 210, 214, 216, 219, 220, 222, 229-231); Lettopalena; Liscia; Miglianico;
Montenerodomo; Palena; Palmoli; Palombaro (2, 7-11, 17, 18); Pennadomo; Pennapiedimonte (1, 2, 16); Perano; Pietraferrazzana; Pollutri; Ripa Teatina;
Rocca San Giovanni; Roccascalegna; Roccaspinalveti; San Buono; San Giovanni Lipioni; San Vito Chietino; Santa Maria Imbaro; Sant'Eusanio del Sangro;
Schiavi di Abruzzo; Taranta Peligna; Tollo; Torino di Sangro; Tornareccio; Torrebruna; Torrevecchia Teatina; Torricella Peligna; Treglio; Tufillo; Vasto (99,
102-105, 107, 109-111, 113-115, 127, 158, 174-180, 210, 214, 215, 217, 218); Villa Santa Maria; Villalfonsina.

ITF2 Molise

ITF21 Isernia

Bagnoli del Trigno (5, 7-9, 11); Cerro al Volturno (1, 4, 6, 9-13, 15, 17, 18, 20, 21, 23); Fornelli (1, 6-9, 12, 13, 21, 23); Frosolone (3, 4, 6, 8-10, 13,
15, 16, 30, 32, 33); Isernia (4, 6-40, 42-45, 48-50, 53-56, 58, 60-65, 69-71, 75-80, 82-89, 92-102, 104-109, 111, 112, 116, 118, 120, 122, 151,
152, 154, 157, 159, 160, 166-168, 170, 176-191, 194, 195, 199-201, 204-212, 214-217, 221, 231); Montenero Val Cocchiara (5, 8, 9); Sesto
Campano (1, 4, 15, 17); Venafro (1-11, 19, 27).

ITF22 Campobasso

Baranello (2-17, 33, 38, 40, 41, 43); Bojano (1-9, 15, 16, 41, 42); Busso (14); Campobasso (29, 115, 116, 119-122, 125, 253, 270-274, 292, 295-
297, 371, 373, 392, 393, 398, 419); Campodipietra (1-3, 5, 7, 13-15, 17-19, 22-25); Cercemaggiore (6, 12, 14, 15, 19, 25-29, 34, 38, 40, 47, 67, 70,
71); Colle d'Anchise (1, 5-8, 10, 11, 15, 22); Duronia (11, 12, 14, 15, 23, 26); Ferrazzano (4, 6, 13); Gildone (1, 2, 8, 9, 15, 16, 25, 28); Guglionesi (1-
7, 17, 18, 24, 26); Jelsi (1-3, 14, 18, 21); Matrice (1, 2, 4, 9, 10, 12); Montagano (1, 2, 7); Montenero di Bisaccia (1-14, 23, 33, 35, 54); Riccia (1-13,
31, 48, 53); Ripalimosani (1, 2, 12, 17, 18); San Felice del Molise (1, 2, 17, 18, 20); San Martino in Pensilis (1, 2, 4-8, 11, 13, 18); Spinete (1-10, 17,
18); Tavenna (1-3, 9, 11, 12); Termoli (3, 9-11, 14, 22); Trivento (1-3, 5-11, 13, 15-20, 22, 26-30, 45, 47, 50-54, 56-67, 71, 72, 75-83, 85, 87, 89-
98); Vinchiaturo (1-4, 6).

(1) Pre investičné projekty s oprávnenými výdavkami, ktoré neprevyšujú 50 miliónov EUR sa tento strop zvyšuje o 10 percentuálnych bodov pre stredne veľké podniky
a o 20 percentuálnych bodov pre malé podniky tak, ako je uvedené v odporúčaní Komisie zo 6. mája 2003 týkajúcom sa vymedzenia mikropodnikov, malých a stredných
podnikov (Ú. v. EÚ L 124, 20.5.2003, s. 36). Pokiaľ ide o veľké investičné projekty s oprávnenými výdavkami presahujúcimi 50 miliónov EUR, tento strop je predmetom
úpravy v súlade s odsekom 67 Usmernení pre národnú regionálnu pomoc na roky 2007 – 2013.

(2) Tento región by mohol zostať oprávnený podľa článku 87 ods. 3 písm. a) a strop na obdobie 1. 1. 2011-31. 12. 2013 sa zvýši do 30 %, ak preskúmanie v roku 2010
bude vykazovať pokles HDP na obyvateľa príslušného regiónu pod 75 % priemeru EÚ-25.

(3) V prípade spojovníka medzi dvoma sčítacími obvodmi sú v jeho rámci oprávnené všetky sčítacie obvody (napr. 3-5 znamená: 3, 4 a 5).
(4) Tento strop sa zvyšuje o 10 percentuálnych bodov pre stredne veľké podniky a o 20 percentuálnych bodov pre malé podniky tak, ako to je uvedené v odporúčaní Komisie

zo 6. mája 2003 týkajúcom sa vymedzenia mikropodnikov, malých a stredných podnikov (Ú. v. EÚ L 124, 20.5.2003, s. 36). V prípade investičných projektov
s oprávnenými výdavkami nad 25 mil. EUR sa pomoc poskytnúť nesmie.

(5) Tento strop sa zvyšuje o 10 percentuálnych bodov pre stredne veľké podniky a o 20 percentuálnych bodov pre malé podniky tak, ako to je uvedené v odporúčaní Komisie
zo 6. mája 2003 týkajúcom sa vymedzenia mikropodnikov, malých a stredných podnikov (Ú. v. EÚ L 124, 20.5.2003, s. 36). V prípade investičných projektov
s oprávnenými výdavkami nad 25 mil. EUR sa pomoc poskytnúť nesmie.

(6) Pre investičné projekty s oprávnenými výdavkami, ktoré neprevyšujú 50 miliónov EUR sa tento strop zvyšuje o 10 percentuálnych bodov pre stredne veľké podniky a o 20
percentuálnych bodov pre malé podniky tak, ako je uvedené v odporúčaní Komisie zo 6. mája 2003 týkajúcom sa vymedzenia mikropodnikov, malých a stredných
podnikov (Ú. v. EÚ L 124, 20.5.2003, s. 36). Pokiaľ ide o veľké investičné projekty s oprávnenými výdavkami presahujúcimi 50 miliónov EUR, tento strop je predmetom
úpravy v súlade s odsekom 67 Usmernení pre národnú regionálnu pomoc na roky 2007 – 2013.
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INFORMÁCIE ČLENSKÝCH ŠTÁTOV

Informácie oznámené členskými štátmi o štátnej pomoci poskytnutej v súlade s nariadením Komisie
(ES) č. 68/2001 o uplatňovaní článkov 87 a 88 Zmluvy o ES na pomoc pre vzdelávanie

(Text s významom pre EHP)

(2008/C 90/05)

Číslo pomoci XT 23/08

Členský štát Česká republika

Región NUTS II Severovýchod, Moravskoslezský, Střední Morava

Názov schémy štátnej pomoci alebo
názov spoločnosti prijímajúcej indivi-
duálnu pomoc

Cíl Evropská územní spolupráce Česká republika-Polsko 2007–2013

Prioritní osa 2: Podpora rozvoje podnikatelského prostředí a cestovního ruchu

Právny základ Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

Druh opatrenia Schéma pomoci

Rozpočet Ročné plánované výdavky: 255,416 mil. CZK

Maximálna intenzita pomoci V súlade s článkom 4 ods. 2 až 7 nariadenia:

v prípade špecifického vzdelávania 10 % + bonusy vo výške 25 %, resp. 35 %,
max. však 80 % a

v prípade všeobecného vzdelávania 10 % + bonusy vo výške 50 %, resp. 70 %,
max. však 45 % pre ČR a PL

Dátum implementácie 14. 1. 2008

Trvanie 31. 12. 2013

Účel Všeobecné vzdelávanie; Špecifické vzdelávanie

Sektory hospodárstva Všetky sektory oprávnené na pomoc vzdelávaniu

Názov a adresa orgánu poskytujúceho
pomoc

Ministerstvo pro místní rozvoj
Staroměstské nám. 6
CZ-110 15 Praha 1

Číslo pomoci XT 27/08

Členský štát Taliansko

Región Regione Basilicata

Názov schémy štátnej pomoci alebo
názov spoločnosti prijímajúcej indivi-
duálnu pomoc

Disciplinare per la concessione delle agevolazioni previste dall'art. 17 della L.R.
n. 28 del 28.12.2007 per la realizzazione dei piani di reindustrializzazione e di
salvaguardia dei livelli occupazionali nei siti produttivi inattivi sul territorio della
regione Basilicata

Právny základ D.G.R N. 148 dell'11.2.2008

Druh opatrenia Schéma pomoci
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Rozpočet Ročné plánované výdavky: 4 mil. EUR

Maximálna intenzita pomoci V súlade s článkom 4 ods. 2 až 7 nariadenia

Dátum implementácie 11. 2. 2008

Trvanie 30. 6. 2008

Účel Všeobecné vzdelávanie; Špecifické vzdelávanie

Sektory hospodárstva Všetky výrobné sektory

Názov a adresa orgánu poskytujúceho
pomoc

Regione Basilicata Dipartimento Formazione Lavoro Cultura e Sport
Viale della Regione Basilicata, 12
I-85100 Potenza

Číslo pomoci XT 28/08

Členský štát Česká republika

Región NUTS II Jihovýchod, NUTS II Jihozápad, NUTS II Moravskoslezsko, NUTS II
Severovýchod, NUTS II Severozápad, NUTS II Střední Čechy, NUTS II Střední
Morava, NUTS II Praha

Názov schémy štátnej pomoci alebo
názov spoločnosti prijímajúcej indivi-
duálnu pomoc

Operační program: Lidské zdroje a zaměstnanost

Právny základ Zákon č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla,

zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti

Druh opatrenia Schéma pomoci

Rozpočet Ročné plánované výdavky: 6 835,704 mil. CZK

Maximálna intenzita pomoci V súlade s článkom 4 ods. 2 až 7 nariadenia

Dátum implementácie 15. 2. 2008

Trvanie 31. 12. 2008

Účel Všeobecné vzdelávanie; Špecifické vzdelávanie

Sektory hospodárstva Všetky sektory oprávnené na pomoc vzdelávaniu

Názov a adresa orgánu poskytujúceho
pomoc

Ministerstvo práce a sociálních věcí
Na Poříčním právu 1
CZ-128 01 Praha 2

Číslo pomoci XT 29/08

Členský štát Maďarsko

Región Magyarország

Názov schémy štátnej pomoci alebo
názov spoločnosti prijímajúcej indivi-
duálnu pomoc

TÁMOP képzési támogatás

Právny základ 25/2007. (IX. 12.) MeHVM rendelet a Társadalmi Megújulás Operatív Program
előirányzatából nyújtott, az Európai Közösséget létrehozó Szerződés 87.
cikkének (1) bekezdése hatálya alá tartozó támogatások felhasználásáról

Druh opatrenia Schéma pomoci
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Rozpočet Ročné plánované výdavky: 11 569,5 mil. HUF

Maximálna intenzita pomoci V súlade s článkom 4 ods. 2 až 7 nariadenia

Dátum implementácie 12. 9. 2007

Trvanie 30. 6. 2008

Účel Všeobecné vzdelávanie; Špecifické vzdelávanie

Sektory hospodárstva Všetky sektory oprávnené na pomoc vzdelávaniu

Názov a adresa orgánu poskytujúceho
pomoc

Nemzeti Fejlesztési Ügynökség Humán Erőforrás Programok Irányító Hatósága
Pozsonyi út 56
H-1133 Budapest
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Informácie oznámené členskými štátmi o štátnej pomoci poskytnutej v súlade s nariadením Komisie
(ES) č. 2204/2002 o uplatňovaní článkov 87 a 88 zmluvy o ES o štátnej pomoci pre zamestnanosť

(Text s významom pre EHP)

(2008/C 90/06)

Číslo pomoci XE 6/08

Členský štát Poľsko

Región —

Názov schémy štátnej pomoci Refundacja 60 % kosztów płacy osoby niepełnosprawnej za okres jednego roku
od dnia jej zatrudnienia

Právny základ Art. 26f ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. nr 123, poz. 776,
z późn. zm.) i rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia
17 października 2007 r. w sprawie refundacji wynagrodzenia oraz składek na
ubezpieczenia społeczne pracodawcy zatrudniającemu osoby niepełnosprawne
(Dz.U. nr 194, poz. 1405)

Rozpočet Ročné plánované výdavky: 12,96 mil. EUR

Maximálna intenzita pomoci V súlade s článkom 4 ods. 2 až 5 a článkami 5 a 6 nariadenia

Dátum implementácie 7. 11. 2007

Trvanie schémy štátnej pomoci 30. 6. 2008

Účel Článok 5: Prijímanie znevýhodnených a zdravotne postihnutých pracovníkov

Sektory hospodárstva Všetky sektory Spoločenstva (1) oprávnené na pomoc pre zamestnanosť

Názov a adresa orgánu poskytujúceho
pomoc

314 starostov a 65 prezidentov miest so štatútom okresu (powiatu)
http://www2.mswia.gov.pl/portal.php?serwis=pl&dzial=121&id=326

(1) S výnimkou lodiarskeho priemyslu a iných sektorov, ktoré sa riadia osobitnými pravidlami v nariadeniach a smerniciach, ktoré upravujú
všetku štátnu pomoc v sektore.

Číslo pomoci XE 7/08

Členský štát Španielsko

Región Comunidad valenciana

Názov schémy štátnej pomoci Subvenciones públicas destinadas al fomento del empleo protegido para
personas con discapacidad en Centros Especiales de Empleo y enclaves laborales
para el ejercicio 2008

Právny základ Orden de 27 de diciembre de 2007, de la Consellería de Economía, Hacienda
y Empleo, por la que se convoca y regula la concesión de Subvenciones públicas
destinadas al fomento del empleo protegido para personas con discapacidad en
Centros Especiales de Empleo y enclaves laborales para el ejercicio 2008
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Ročné výdavky plánované v rámci
schémy štátnej pomoci

Celková ročná výška Predbežná realizácia. S prihliadnutím na uverejnenie
rozpočtovej dotácie.

Predbežná dotácia pred konečným schválením
a uverejnením predstavuje pre celý právny základ
okolo 22 453 000 EUR

Garantované úvery

Maximálna intenzita pomoci V súlade s článkom 6 a článkom 8 ods. 4 naria-
denia

Áno

Dátum implementácie 1. 1. 2008

Trvanie schémy štátnej pomoci Do 31. 12. 2008

Účel pomoci Článok 4: Vytváranie pracovných miest Nie

Článok 5: Prijímanie znevýhodnených a zdravotne
postihnutých pracovníkov

Nie

Článok 6: Dodatočné náklady na zamestnávanie
pracovníkov so zdravotným postihnutím

Áno

Príslušné odvetvia hospodárstva Všetky odvetvia Spoločenstva (1) oprávnené na
pomoc na podporu zamestnanosti

Áno

— Všetky výrobné odvetvia (1) Áno

— Všetky služby (1) Áno

— Iné Áno

Názov a adresa orgánu poskytujúceho
pomoc

Servicio Valenciano de Empleo y Formación

Avda. Navarro Reverter, 2
E-46004 Valencia

Ďalšie informácie Ak je schéma spolufinancovaná z finančných zdrojov Spoločenstva, pridajte túto
vetu:

Schéma štátnej pomoci (dodatočná pomoc) je spolufinancovaná v rámci Regio-
nálneho operačného programu Valencijského spoločenstva pre programové
obdobie 2007 – 2013. Ref. č.: 2007ES052PO003 (schéma bude čoskoro schvá-
lená)

Pomoc podliehajúca predchádzajúcej
notifikácii Komisii

V súlade s článkom 9 nariadenia Áno

(1) S výnimkou lodiarskeho priemyslu a ostatných odvetví, ktoré podliehajú osobitným pravidlám o štátnej pomoci uvedeným
v nariadeniach a smerniciach.
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Informácie oznámené členskými štátmi o štátnej pomoci poskytnutej v súlade s nariadením Komisie
(ES) č. 70/2001 o uplatňovaní článkov 87 a 88 Zmluvy o ES na štátnu pomoc malým a stredným

podnikom

(Text s významom pre EHP)

(2008/C 90/07)

Číslo pomoci XS 17/08

Členský štát Holandsko

Región Limburg (Provincie)

Názov schémy štátnej pomoci alebo
názov podniku prijímajúceho individu-
álnu štátnu pomoc

MKB + Regeling

Právny základ Projectplan Pilot Gebiedsgericht Innovatiebeleid

Ročné výdavky plánované v rámci
schémy štátnej pomoci alebo celková
výška individuálnej štátnej pomoci
poskytnutej podniku

Schéma štátnej pomoci Celková ročná výška 2 mil. EUR

Garantované úvery

Individuálna štátna pomoc Celková výška pomoci

Garantované úvery

Maximálna intenzita pomoci V súlade s článkom 4 ods. 2
až 6 a článkom 5 nariadenia

Áno. Pomoc poskytnutá v rámci tejto schémy
je určená na poradenské služby. Ide o služby
externých poradcov, ktoré nemajú charakter
stálej alebo pravidelnej činnosti ani nesúvisia
s bežnými prevádzkovými nákladmi podniku.
V súlade s článkom 5 písm. a) nariadenia (ES)
č. 70/2001 je pomoc obmedzená na 50 %
nákladov na služby

Dátum implementácie 1. 1. 2008

Trvanie schémy štátnej pomoci alebo
individuálnej štátnej pomoci

Do 30. 6. 2008 vrátane (odklad konečného dátumu, ktorý bol pôvodne stano-
vený na 31. 12. 2007)

Účel pomoci Pomoc pre MSP Áno. Pomoc je zameraná na podporu
inovácie MSP v Limburgu. Cieľom pomoci je
predovšetkým podpora poradenstva v oblasti
inovácií a spolupráce medzi MSP a vzdelá-
vacími centrami

Príslušné odvetvia hospodárstva Všetky odvetvia oprávnené na pomoc pre MSP Áno

Názov a adresa orgánu poskytujúceho
pomoc

NV Industriebank LIOF (coördinatie)
H.C. Burks
Hoofd Ontwikkeling & Innovatie

Postbus 1310
6201 BH Maastricht
Nederland

Veľká individuálna štátna pomoc V súlade s článkom 6 nariadenia Áno
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Číslo pomoci XS 55/08

Členský štát Poľsko

Región Południowy — woj. Śląskie

Názov schémy štátnej pomoci alebo
názov spoločnosti prijímajúcej indivi-
duálnu pomoc

Nobile Sp. z o.o.

Právny základ 1) Art. 6 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o niektórych formach wspierania dzia-
łalności innowacyjnej (Dz.U. nr 179, poz. 1484, z późn. zm.)

2) Umowa kredytu technologicznego nr 17/07/1278 udzielonego ze środków
Funduszu Kredytu Technologicznego zawarta w dniu 22 lutego 2008 r.

Druh opatrenia Individuálna pomoc

Rozpočet Celková výška plánovanej pomoci: 101 925,39 EUR

Maximálna intenzita pomoci V súlade s článkom 4 ods. 2 až 6 a článkom 5 nariadenia

Dátum implementácie 22. 2. 2008

Trvanie 21. 2. 2013

Účel Malé a stredné podniky

Sektory hospodárstva Všetky sektory oprávnené na pomoc pre MSP

Názov a adresa orgánu poskytujúceho
pomoc

Bank Gospodarstwa Krajowego
Al. Jerozolimskie 7
PL-00-955 Warszawa

Číslo pomoci XS 57/08

Členský štát Holandsko

Región Provincie Noord-Brabant

Názov schémy štátnej pomoci alebo
názov spoločnosti prijímajúcej indivi-
duálnu pomoc

Technische ondersteuning door Stichting Agro & Co

Právny základ Algemene Subsidieverordening provincie Noord-Brabant van 11 oktober 2007.
Verordening (EG) nr. 70/2001, artikel 5, sub a)

Druh opatrenia Schéma pomoci

Rozpočet Ročné plánované výdavky: 0,5 mil. EUR

Maximálna intenzita pomoci V súlade s článkom 4 ods. 2 až 6 a článkom 5 nariadenia

Dátum implementácie 12. 2. 2008

Trvanie 31. 12. 2008

Účel Malé a stredné podniky

Sektory hospodárstva Všetky sektory oprávnené na pomoc pre MSP

Názov a adresa orgánu poskytujúceho
pomoc

Provincie Noord-Brabant
Brabantlaan 1
Postbus 90151
5200 MC 's-Hertogenbosch
Nederland
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Číslo pomoci XS 58/08

Členský štát Taliansko

Región —

Názov schémy štátnej pomoci alebo
názov spoločnosti prijímajúcej indivi-
duálnu pomoc

Contratti di programma

Právny základ Legge 3 agosto 2007, n. 127 — articolo 8bis, comma 3

Decreto del ministero dello Sviluppo economico n. 1723 del 31 gennaio 2008

Druh opatrenia Schéma pomoci

Rozpočet Ročné plánované výdavky: 250 mil. EUR

Maximálna intenzita pomoci V súlade s článkom 4 ods. 2 až 6 a článkom 5 nariadenia

Dátum implementácie 15. 3. 2008

Trvanie 31. 12. 2013

Účel Malé a stredné podniky

Sektory hospodárstva Všetky výrobné sektory

Názov a adresa orgánu poskytujúceho
pomoc

Ministero dello Sviluppo economico
Via Molise, 2
I-00187 Roma
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Oznámenie Komisie v rámci implementácie smernice 94/9/ES Európskeho parlamentu a Rady
o aproximácii vnútroštátnych právnych predpisov členských štátov, týkajúcich sa zariadení

a ochranných systémov určených na použitie v potenciálne výbušnej atmosfére

(Text s významom pre EHP)

(Uverejnenie názvov a odkazov harmonizovaných noriem podľa smernice)

(2008/C 90/08)

EON (1) Odkaz na harmonizovanú normu a jej názov
(a referenčný dokument) Odkaz na starú normu

Dátum ukončenia predpokladu
zhody starej normy

Poznámka 1

CEN EN 1010-1:2004
Bezpečnosť strojov – Bezpečnostné požiadavky na navrhovanie
a výrobu tlačiarenských strojov a strojov na spracovanie papiera –

Časť 1: Základné požiadavky

–

CEN EN 1010-2:2006
Bezpečnosť strojov – Bezpečnostné požiadavky na navrhovanie
a výrobu tlačiarenských strojov a strojov na spracovanie papiera –

Časť 2: Tlačiarenské a lakovacie stroje vrátane predlisovacích strojov

–

CEN EN 1127-1:2007
Výbušné atmosféry – Prevencia a ochrana pred účinkom výbuchu –

Časť 1: Základné pojmy a metodika

EN 1127-1:1997

Poznámka 2.1

31. 5. 2008

CEN EN 1127-2:2002
Výbušné atmosféry – Prevencia a ochrana pred výbuchom – Časť 2:
Základné termíny a metodika pre baníctvo

–

CEN EN 1710:2005
Zariadenia a súčiastky používané v potenciálne výbušných atmosfé-
rach v podzemných baniach

–

CEN EN 1755:2000
Bezpečnosť priemyselných vozíkov – Prevádzka v potenciálne výbuš-
ných atmosférach – Použitie v horľavom plyne, pare, hmle alebo
prachu

–

CEN EN 1834-1:2000
Piestové spaľovacie motory – Bezpečnostné požiadavky na konštruo-
vanie a stavbu motorov na použitie v potenciálne výbušných atmosfé-
rach – Časť 1: Motory skupiny II na použitie v atmosférach horľavých
plynov a pár

–

CEN EN 1834-2:2000
Piestové spaľovacie motory – Bezpečnostné požiadavky na konštruo-
vanie a stavbu motorov na použitie v potenciálne výbušných atmosfé-
rach – Časť 2: Motory skupiny I na použitie v podzemných banských
dielach náchylných na tvorbu banského plynu a/alebo horľavého
plynu

–
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EON (1) Odkaz na harmonizovanú normu a jej názov
(a referenčný dokument) Odkaz na starú normu

Dátum ukončenia predpokladu
zhody starej normy

Poznámka 1

CEN EN 1834-3:2000
Piestové spaľovacie motory – Bezpečnostné požiadavky na konštruo-
vanie a stavbu motorov na použitie v potenciálne výbušných atmosfé-
rach – Časť 3: Motory skupiny II na použitie v atmosférach
s horľavým prachom

–

CEN EN 1839:2003
Stanovovanie medzí výbušnosti plynov a pár

–

CEN EN 12581:2005
Lakovne – Stroje na lakovanie ponorom a elektroforeticky na naná-
šanie kvapalných organických náterových materiálov – Bezpečnostné
požiadavky.

–

CEN EN 12621:2006
Stroje na dodávku a/alebo cirkuláciu nanášacích materiálov pod
tlakom – Bezpečnostné požiadavky

–

CEN EN 12757-1:2005
Stroje na miešanie materiálov na nanášanie povlakov – Bezpečnostné
požiadavky – Časť 1: Stroje na miešanie používané pri lakovaní vozi-
diel

–

CEN EN 12874:2001
Nepriebojné poistné armatúry – Požiadavky na účinnosť, skúšobné
metódy a obmedzenia pri ich použití

–

CEN EN 13012:2001
Čerpacie stanice pohonných hmôt – Konštrukcia a zhotovenie auto-
matických hubíc dávkovačov pohonných hmôt

–

CEN EN 13160-1:2003
Systémy zisťovania netesností – Časť 1: Všeobecné princípy

–

CEN EN 13237:2003
Potenciálne výbušné atmosféry – Termíny a definície pre zariadenia
a ochranné systémy používané v potenciálne výbušných atmosférach

–

CEN EN 13463-1:2001
Neelektrické zariadenia do potenciálne výbušných atmosfér – Časť 1:
Základné metódy a požiadavky

–

CEN EN 13463-2:2004
Neelektrické zariadenia do potenciálne výbušných atmosfér – Časť 2:
Ochrana krytom s obmedzeným dýchaním „fr“

–

CEN EN 13463-3:2005
Neelektrické zariadenia do potenciálne výbušných atmosfér – Časť 3:
Ochrana pevným uzáverom „d“

–
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EON (1) Odkaz na harmonizovanú normu a jej názov
(a referenčný dokument) Odkaz na starú normu

Dátum ukončenia predpokladu
zhody starej normy

Poznámka 1

CEN EN 13463-5:2003
Neelektrické zariadenia do potenciálne výbušných atmosfér – Časť 5:
Ochrana bezpečnou konštrukciou „c“

–

CEN EN 13463-6:2005
Neelektrické zariadenia do potenciálne výbušných atmosfér – Časť 6:
Ochrana kontrolou zdroja iniciácie „b“

–

CEN EN 13463-8:2003
Neelektrické zariadenia do potencionálne výbušných atmosfér –

Časť 8: Ochrana ponorením do kvapaliny „k“

–

CEN EN 13616:2004
Ochranné zariadenia proti preplneniu stabilných nádrží na kvapalné
ropné palivá

–

EN 13616:2004/AC:2006

CEN EN 13617-1:2004
Benzínové plniace stanice – Časť 1: Bezpečnostné požiadavky na
navrhovanie a výrobu dávkovacích čerpadiel, dávkovačov a diaľkových
čerpacích jednotiek

–

EN 13617-1:2004/AC:2006

CEN EN 13617-2:2004
Benzínové plniace stanice – Časť 2: Bezpečnostné požiadavky na
navrhovanie a výrobu bezpečnostných spojok používaných pri dávko-
vacích čerpadlách a dávkovačoch

–

CEN EN 13617-3:2004
Benzínové plniace stanice – Časť 3: Bezpečnostné požiadavky na
navrhovanie a výrobu poistných nárazových ventilov

–

CEN EN 13673-1:2003
Stanovenie maximálneho tlaku pri výbuchu a maximálnej rýchlosti
nárastu tlaku plynov a pár – Časť 1: Stanovenie maximálneho tlaku
pri výbuchu

–

CEN EN 13673-2:2005
stanovenie maximálneho tlaku pri výbuchu a maximálnej rýchlosti
nárastu tlaku plynov a pár – Časť 2: Stanovenie maximálneho nárastu
tlaku

–

CEN EN 13760:2003
Plniace zariadenia LPG pre osobné a nákladné automobily – Plniaca
koncovka, skúšobné požiadavky a rozmery

–

CEN EN 13821:2002
Potenciálne výbušné atmosféry – Prevencia a ochrana pred výbuchom
– Stanovenie minimálnej iniciačnej energie vznietenia zmesí prachu
a vzduchu

–
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EON (1) Odkaz na harmonizovanú normu a jej názov
(a referenčný dokument) Odkaz na starú normu

Dátum ukončenia predpokladu
zhody starej normy

Poznámka 1

CEN EN 13980:2002
Potenciálne výbušné atmosféry – Používanie systémov kvality

–

CEN EN 14034-1:2004
Stanovenie vlastností zvíreného prachu pri výbuchu – Časť 1: Stano-
venie maximálneho tlaku pmax pri výbuchu zvíreného prachu

–

CEN EN 14034-2:2006
Stanovenie vlastností rozvíreného prachu pri výbuchu – Časť 2:
Stanovenie maximálnej rýchlosti nárastu tlaku (dp/dt)max pri
výbuchu rozvíreného prachu

–

CEN EN 14034-3:2006
Stanovenie vlastností rozvíreného prachu pri výbuchu – Časť 3:
Stanovenie dolnej medze výbušnosti DMV rozvíreného prachu

–

CEN EN 14034-4:2004
Stanovenie vlastností zvíreného prachu pri výbuchu – Časť 4: Stano-
venie medznej koncentrácie kyslíka (MKK) vo zvírenom prachu

–

CEN EN 14373:2005
Systémy potlačenia výbuchu

–

CEN EN 14460:2006
Zariadenie odolné proti účinkom výbuchu

–

CEN EN 14491:2006
Ochranné systémy na uvoľnenie výbuchu prachu

–

CEN EN 14492-1:2006
Žeriavy – Motorové vrátky a zdvíhadlá – Časť 1: Motorové vrátky

–

CEN EN 14492-2:2006
Žeriavy – Mechanické vrátky a zdvíhadlá – Časť 2: Mechanické zdví-
hadlá

–

CEN EN 14522:2005
Stanovenie teploty samovznietenia plynov a pár

–

CEN EN 14591-1:2004
Prevencia a ochrana pred účinkami výbuchu v podzemných baniach –

Ochranné systémy – Časť 1: Konštrukcia ventilátora v nevýbušnom
vyhotovení odolná tlaku pri výbuchu 2 bar

–

EN 14591-1:2004/AC:2006

CEN EN 14591-2:2007
Prevencia a ochrana pred účinkami výbuchu v podzemných baniach –

Ochranné systémy – Časť 2: Uzávery z vodných korýtok

–
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EON (1) Odkaz na harmonizovanú normu a jej názov
(a referenčný dokument) Odkaz na starú normu

Dátum ukončenia predpokladu
zhody starej normy

Poznámka 1

CEN EN 14591-4:2007
Prevencia a ochrana pred účinkami výbuchu v podzemných baniach –

Ochranné systémy – Časť 4: Automatické hasiace zariadenia pre
raziace stroje

–

CEN EN 14678-1:2006
Zariadenia a príslušenstvo na LPG – Zariadenia na LPG pre samo-
hybné plniace stanice – Časť 1: Výdajne stojany

–

CEN EN 14681:2006
Bezpečnosť strojov – Bezpečnostné požiadavky na stroje a zariadenia
na výrobu ocele v elektrickej oblúkovej peci

–

CEN EN 14756:2006
Stanovenie medznej koncentrácie kyslíka (MKK) horľavých plynov
a pár

–

CEN EN 14797:2006
Zariadenia na uvoľnenie výbuchu

–

CEN EN 14973:2006
Dopravné pásy na použitie v podzemí – Požiadavky na elektrickú
bezpečnosť a horľavosť

–

EN 14973:2006/AC:2007

CEN EN 14983:2007
Prevencia a ochrana pred účinkami výbuchu v podzemných baniach –

Zariadenia a ochranné systémy na odvod banského plynu

–

CEN EN 14986:2007
Navrhovanie ventilátorov určených do potenciálne výbušných
atmosfér

–

CEN EN 14994:2007
Ochranné systémy na uvoľnenie (tlaku pri) výbuchu plynu

–

CEN EN 15188:2007
Stanovenie spontánneho správania pri vznietení nahromadeného
prachu

–

CEN EN 15198:2007
Metodika posudzovania rizika neelektrických zariadení a prvkov
používaných v potenciálne výbušných atmosférach

–

CEN EN 15233:2007
Metodika posudzovania funkčnej bezpečnosti ochranných systémov
používaných v potenciálne výbušných atmosférach

–
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EON (1) Odkaz na harmonizovanú normu a jej názov
(a referenčný dokument) Odkaz na starú normu

Dátum ukončenia predpokladu
zhody starej normy

Poznámka 1

CENELEC EN 50015:1998
Elektrické zariadenia do potenciálne výbušných atmosfér – Olejový
uzáver „o“

–

CENELEC EN 50017:1998
Elektrické zariadenia do potenciálne výbušných atmosfér – Pieskový
uzáver „q“

–

CENELEC EN 50020:2002
Elektrické zariadenia do potenciálne výbušných atmosfér – Iskrová
bezpečnosť „i“

–

CENELEC EN 50104:2002
Elektrické prístroje na detekciu a meranie kyslíka – Požiadavky na
prevádzku a skúšobné metódy

EN 50104:1998

Poznámka 2.1

Dátum uplynul

(1. 2. 2005)

EN 50104:2002/A1:2004 Poznámka 3 Dátum uplynul

(1. 8. 2004)

CENELEC EN 50241-1:1999
Prístoje na detekciu horľavých alebo toxických plynov a pár otvo-
renou cestou – Časť 1: Všeobecné požiadavky a skúšobné metódy

–

EN 50241-1:1999/A1:2004 Poznámka 3 Dátum uplynul

(1. 8. 2004)

CENELEC EN 50241-2:1999
Prístroje na detekciu horľavých alebo toxických plynov a pár otvo-
renou cestou – Časť 2: Požiadavky na vyhotovenie prístrojov na
detekciu horľavých plynov

–

CENELEC EN 50281-1-1:1998
Elektrotechnické predpisy – Predpisy pre elektrické zariadenia
v prostredí s nebezpečenstvom výbuchu horľavých prachov

–

EN 50281-1-1:1998/A1:2002 Poznámka 3 Dátum uplynul

(1. 12. 2004)

EN 50281-1-1:1998/AC:1999

CENELEC EN 50281-1-2:1998
Elektrické zariadenia do priestorov s horľavým prachom – Časť 1-2:
Elektrické zariadenia chránené krytom – Výber, inštalácia a údržba

–

EN 50281-1-2:1998/A1:2002 Poznámka 3 Dátum uplynul

(1. 12. 2004)

EN 50281-1-2:1998/AC:1999

CENELEC EN 50281-2-1:1998
Elektrické zariadenia do priestorov s horľavým prachom Časť 2-1:
Skúšobné metódy – Metódy na stanovenie minimálnych teplôt vznie-
tenia prachu

–

CENELEC EN 50284:1999
Osobitné požiadavky na konštrukciu, skúšanie a označovanie elektric-
kých zariadení skupiny II, kategórie 1 G

–
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EON (1) Odkaz na harmonizovanú normu a jej názov
(a referenčný dokument) Odkaz na starú normu

Dátum ukončenia predpokladu
zhody starej normy

Poznámka 1

CENELEC EN 50303:2000
Zariadenia skupiny I, kategórie M1, určené na použitie v atmosférach
s banským plynom a/alebo horľavým prachom

–

CENELEC EN 50381:2004
Premiestniteľné vetrané priestory s interným zdrojom úniku alebo
bez neho

–

EN 50381:2004/AC:2005

CENELEC EN 60079-0:2006
Elektrické zariadenia do výbušnej plynnej atmosféry – Časť 0:
Všeobecné požiadavky [IEC 60079-0:2004 (Modifikovaná)]

EN 50014:1997 + A1:1999 +
A2:1999

Poznámka 2.1

Dátum tohto uverejnenia

CENELEC EN 60079-1:2004
Elektrické zariadenia do výbušných plynných atmosfér – Časť 1:
Pevný uzáver „d“ (IEC 60079-1:2003)

EN 50018:2000 + A1:2002

Poznámka 2.1

Dátum uplynul

(1. 3. 2007)

CENELEC EN 60079-2:2004
Elektrické zariadenia do výbušných plynných atmosfér – Časť 2:
Uzávery s vnútorným pretlakom „p“ (IEC 60079-2:2001)

–

CENELEC EN 60079-7:2007
Výbušné atmosféry – Časť 7: Ochrana zariadení zvýšenou bezpeč-
nosťou (IEC 60079-7:2006)

EN 60079-7:2003

Poznámka 2.1

1. 10. 2009

CENELEC EN 60079-11:2007
Výbušné atmosféry – Časť 11: Ochrana zariadenia iskrovou bezpeč-
nosťou (IEC 60079-11:2006)

EN 50020:2002

Poznámka 2.1

1. 10. 2009

CENELEC EN 60079-15:2005
Elektrické zariadenia do výbušných plynných atmosfér – Časť 15:
Konštrukcia, skúšanie a označovanie elektrických zariadení s typom
ochrany „n“ (IEC 60079-15:2005)

EN 60079-15:2003

Poznámka 2.1

1. 6. 2008

CENELEC EN 60079-18:2004
Elektrické zariadenia do výbušných plynných atmosfér – Časť 18:
Konštrukcia, skúšky a označovanie elektrických zariadení chránených
zapuzdrením „m“ (IEC 60079-18:2004)

–

EN 60079-18:2004/AC:2006

CENELEC EN 60079-28:2007
Výbušné atmosféry – Časť 28: Ochrana zariadení a prenosové
systémy využívajúce optickú radiáciu (IEC 60079-28:2006)

–

CENELEC EN 61241-11:2006
Elektrické zariadenia do priestorov s horľavým prachom – Časť 11:
Ochrana iskrovou bezpečnosťou „iD“ (IEC 61241-11:2005)

–

CENELEC EN 61241-18:2004
Elektrické zariadenia do priestorov s horľavým prachom – Časť 18:
Ochrana zapuzdrením „mD“ (IEC 61241-18:2004)

–

EN 61241-18:2004/AC:2006
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EON (1) Odkaz na harmonizovanú normu a jej názov
(a referenčný dokument) Odkaz na starú normu

Dátum ukončenia predpokladu
zhody starej normy

Poznámka 1

CENELEC EN 61779-1:2000
Elektrické prístroje na detekciu a meranie horľavých plynov – Časť 1:
Všeobecné požiadavky a skúšobné metódy [IEC 61779-1:1998
(Modifikovaná)]

EN 50054:1998

Poznámka 2.1

Dátum uplynul

(30. 6. 2003)

EN 61779-1:2000/A11:2004 Poznámka 3 Dátum uplynul

(1. 8. 2004)

CENELEC EN 61779-2:2000
Elektrické prístroje na detekciu a meranie horľavých plynov – Časť 2:
Požiadavky na spôsobilosť prístrojov skupiny I s meracím rozsahom
do 5 % (objemových) metánu vo vzduchu [IEC 61779-2:1998
(Modifikovaná)]

EN 50055:1998

Poznámka 2.1

Dátum uplynul

(30. 6. 2003)

CENELEC EN 61779-3:2000
Elektrické prístroje na detekciu a meranie horľavých plynov – Časť 3:
Požiadavky na spôsobilosť prístrojov skupiny I s meracím rozsahom
do 100 % (objemových) metánu vo vzduchu [IEC 61779-3:1998
(Modifikovaná)]

EN 50056:1998

Poznámka 2.1

Dátum uplynul

(30. 6. 2003)

CENELEC EN 61779-4:2000
Elektrické prístroje na detekciu a meranie horľavých plynov – Časť 4:
Požiadavky na spôsobilosť prístrojov skupiny II s meracím rozsahom
do 100 % (objemových) dolnej medze výbušnosti [IEC 61779-
4:1998 (Modifikovaná)]

EN 50057:1998

Poznámka 2.1

Dátum uplynul

(30. 6. 2003)

CENELEC EN 61779-5:2000
Elektrické prístroje na detekciu a meranie horľavých plynov – Časť 5:
Požiadavky na spôsobilosť prístrojov skupiny II s meracím rozsahom
do 100 % (objemových) plynu [IEC 61779-5:1998 (Modifikovaná)]

EN 50058:1998

Poznámka 2.1

Dátum uplynul

(30. 6. 2003)

CENELEC EN 62013-1:2002
Prilbové svietidlá do baní s výskytom banského plynu – Časť 1: Vše-
obecné požiadavky – Konštrukcia a skúšanie vzhľadom na riziko
výbuchu [IEC 62013-1:1999 (Modifikovaná)]

–

(1) EON: Európske organizácie pre normalizáciu:
— CEN: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel. Tel. (32-2) 550 08 11; fax (32-2) 550 08 19 (http://www.cen.eu)
— CENELEC: rue de Stassart 35, B-1050 Brusel. Tel. (32-2) 519 68 71; fax (32-2) 519 69 19 (http://www.cenelec.org)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis. Tel. (33) 492 94 42 00; fax (33) 493 65 47 16 (http://www.etsi.org).

Poznámka 1 Dátum ukončenia predpokladu zhody je vo všeobecnosti dátumom stiahnutia starej normy
stanovený Európskou organizáciou pre normalizáciu. Používatelia týchto noriem sa však
upozorňujú na to, že v niektorých výnimočných prípadoch tomu môže byť inak.

Poznámka 2.1 Nová (alebo zmenená) norma má rovnaký rozsah použitia ako nahradená norma. Od urče-
ného dátumu nahradená norma prestáva poskytovať predpoklad zhody so základným požia-
davkami smernice.

Poznámka 3 V prípade zmien a doplnení, je referenčnou normou norma EN CCCCC:YYYY, jej predchá-
dzajúce zmeny a doplnenia, ak nejaké existujú, a nová uvedená zmena a doplnenie. Stará
norma (stĺpec 3) preto pozostáva z normy EN CCCCC:YYYY a z jej predchádzajúcich zmien
a doplnení, ak nejaké existujú, ale bez novej uvedenej zmeny a doplnenia. V stanovenom
dátume, prestáva stará norma poskytovať predpoklad zhody so základnými požiadavkami
smernice.
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POZNÁMKA:

— Akékoľvek informácie týkajúce sa dostupnosti noriem je možné získať buď od európskych organizácií
pre normalizáciu alebo od národných orgánov pre normalizáciu. Ich zoznam je uvedený v prílohe smer-
nice Európskeho parlamentu a Rady 98/34/ES (1), ktorá bola zmenená a doplnená smernicou
98/48/EC (2).

— Uverejnenie odkazov v Úradnom vestníku Európskej únie neznamená, že normy sú k dispozícii vo všetkých
jazykoch Spoločenstva.

— Tento zoznam nahrádza všetky predchádzajúce zoznamy uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie.
Komisia zabezpečuje aktualizáciu tohto zoznamu.

Viac informácií o harmonizovaných normách nájdete na internetovej adrese:

http://ec.europa.eu/enterprise/newapproach/standardization/harmstds.
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Oznámenie Komisie v súlade s článkom 4 ods. 1 písm. a) nariadenia Rady (EHS) č. 2408/92 –

Rozhodnutie Talianska o zrušení záväzkov služby vo verejnom záujme v oblasti pravidelných
leteckých služieb na letovej trase Albenga – Rím

(Text s významom pre EHP)

(2008/C 90/09)

V súlade s článkom 4 ods. 1 písm. a) nariadenia Rady (EHS) č. 2408/92 rozhodla Talianska republika
s účinnosťou od 29. februára 2008 o zrušení záväzkov služby vo verejnom záujme na trase Albenga – Rím
– Albenga, ktoré boli uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie C 83 zo 6. apríla 2006.
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V

(Oznamy)

ADMINISTRATÍVNE POSTUPY

EURÓPSKA AGENTÚRA PRE LIEKY

Nábor pre Európsku agentúru pre lieky (Londýn)

(2008/C 90/10)

Agentúra zodpovedá za koordináciu hodnotenia a dohľadu nad liekmi používanými v humánnej
a veterinárnej medicíne v Európskej únii [pozri nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 726/2004
– Ú. v. EÚ L 136, 30.4.2004, s. 1]. EMEA bola zriadená v januári 1995. Má mnoho úzkych kontaktov
s Európskou komisiou, 27 členskými štátmi EÚ, krajinami EHS-EZVO a mnohými inými skupinami
v štátnom a súkromnom sektore.

Ďalšie informácie o agentúre EMEA a jej činnostiach sú ľahko dostupné na internete, na našej internetovej
stránke:

http://www.emea.europa.eu

Európska agentúra pre lieky organizuje výberové konanie s cieľom zostaviť zoznam úspešných uchádzačov
pre túto pozíciu:

— EMEA/AD/270: administrátor (úradník pre medzinárodnú spoluprácu), podpora vedenia (AD8)

Vybraní kandidáti budú zaradení do zoznamu úspešných uchádzačov a v závislosti od rozpočtovej situácie
im môže byť ponúknutá zmluva na obdobie piatich rokov s možnosťou predĺženia v súlade s Podmienkami
zamestnávania iných zamestnancov Európskych spoločenstiev (Úradný vestník Európskych spoločenstiev L 56,
4.3.1968).

Miestom zamestnania je Londýn.

Kandidáti musia byť štátnymi príslušníkmi niektorého členského štátu Európskych spoločenstiev alebo
Islandu, Nórska alebo Lichtenštajnska s podmienkou, že majú plné občianske práva.

Všetky podmienky a opis pracovného miesta možno prevziať z internetovej stránky agentúry
EMEA:

http://www.emea.europa.eu/htms/general/admin/recruit/recruitnew.htm

Žiadosti musia byť podané elektronicky pomocou formulára, ktorý je k dispozícii na internetovej
stránke agentúry EMEA. Prihlášky musia byť zaslané najneskôr do polnoci 23. mája 2008.

Vezmite, prosím, na vedomie, že z dôvodu veľkého počtu žiadostí, ktoré agentúra EMEA dostáva
pred uplynutím lehoty na ich predloženie, sa v spojitosti so spracúvaním veľkého množstva
údajov môžu v systéme vyskytnúť problémy. Uchádzačom preto odporúčame, aby svoje žiadosti
posielali v dostatočnom časovom predstihu pred uplynutím lehoty.

Ak si želáte dostávať oznamy o uverejnení voľných pracovných miest elektronicky, zaregistrujte sa online na
tejto adrese:

http://www.emea.europa.eu/ pod „Online Mailing Service“.
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KONANIA TÝKAJÚCE SA VYKONÁVANIA POLITIKY HOSPODÁRSKEJ SÚŤAŽE

KOMISIA

Predbežné oznámenie o koncentrácii

(Vec COMP/M.5097 – EADS/Sita France/Tarmac Aerosave)

Vec, ktorá môže byť posúdená v zjednodušenom konaní

(Text s významom pre EHP)

(2008/C 90/11)

1. Komisii bolo dňa 4. apríla 2008 podľa článku 4 nariadenia Rady (ES) č. 139/2004 (1) doručené ozná-
menie o zamýšľanej koncentrácii, ktorou podniky EADS NV („EADS“, Holandsko) a Sita France SA („Sita“,
Francúzsko) kontrolované skupinou Suez (Francúzsko) získavajú v zmysle článku 3 ods. 1 písm. b) naria-
denia Rady spoločnú kontrolu nad podnikom T.A.R.M.A.C. Aerosave SAS („T.A.R.M.A.C. Aerosave“, Fran-
cúzsko) prostredníctvom kúpy akcií.

2. Predmet činnosti dotknutých podnikov:

— EADS: letectvo, obrana a súvisiace služby,

— Suez: správa verejných služieb v oblasti elektrickej energie, zemného plynu, energetických služieb,
vodného a odpadového hospodárstva,

— T.A.R.M.A.C. Aerosave: parkovanie leteckých dopravných prostriedkov, ich vyradenie z prevádzky
a recyklácia súčiastok.

3. Na základe predbežného posúdenia a bez toho, aby bolo dotknuté konečné rozhodnutie v tejto veci,
sa Komisia domnieva, že oznámená transakcia by mohla spadať do rozsahu pôsobnosti nariadenia (ES)
č. 139/2004. V súlade s oznámením Komisie týkajúcim sa zjednodušeného konania pre posudzovanie urči-
tých druhov koncentrácií podľa nariadenia Rady (ES) č. 139/2004 (2) je potrebné uviesť, že túto vec je
možné posudzovať v súlade s postupom stanoveným v oznámení.

4. Komisia vyzýva zainteresované tretie strany, aby predložili prípadné pripomienky k zamýšľanej
koncentrácii.

Pripomienky musia byť Komisii doručené najneskôr do 10 dní od dátumu uverejnenia tohto oznámenia.
Pripomienky je možné zaslať faxom [fax: (32-2) 296 43 01 alebo 296 72 44] alebo poštou s uvedením
referenčného čísla COMP/M.5097 – EADS/Sita France/Tarmac Aerosave na túto adresu:

European Commission
Directorate-General for Competition
Merger Registry
J-70
B-1049 Bruxelles/Brussel
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Predbežné oznámenie o koncentrácii

(Vec COMP/M.5090 – ČEZ/MOL/JV)

Vec, ktorá môže byť posúdená v zjednodušenom konaní

(Text s významom pre EHP)

(2008/C 90/12)

1. Komisii bolo dňa 3. apríla 2008 podľa článku 4 nariadenia Rady (ES) č. 139/2004 (1) doručené ozná-
menie o zamýšľanej koncentrácii, ktorou podniky ČEZ, a.s. („ČEZ“, Česká republika) a MOL Magyar Olaj- és
Gázipari Nyilvánosan Működő Részvénytársaság („MOL“, Maďarsko) získavajú v zmysle článku 3 ods. 1
písm. b) nariadenia Rady spoločnú kontrolu nad novozaloženou spoločnosťou tvoriacou spoločný podnik.

2. Predmet činnosti dotknutých podnikov:

— podnik ČEZ: integrovaný konglomerát pôsobiaci v sektore energetiky so sídlom v Českej republike,

— podnik MOL: integrovaná spoločnosť pôsobiaca v sektore ropy a zemného plynu so sídlom v Maďarsku,

— spoločný podnik: vývoj plynových elektrární a s tým súvisiacej infraštruktúry pre zemný plyn na
Slovensku, v Maďarsku, Chorvátsku a Slovinsku.

3. Na základe predbežného posúdenia a bez toho, aby bolo dotknuté konečné rozhodnutie v tejto veci,
sa Komisia domnieva, že oznámená transakcia by mohla spadať do rozsahu pôsobnosti nariadenia (ES)
č. 139/2004. V súlade s oznámením Komisie týkajúcim sa zjednodušeného konania pre posudzovanie urči-
tých druhov koncentrácií podľa nariadenia Rady (ES) č. 139/2004 (2) je potrebné uviesť, že túto vec je
možné posudzovať v súlade s postupom stanoveným v oznámení.

4. Komisia vyzýva zainteresované tretie strany, aby predložili prípadné pripomienky k zamýšľanej
koncentrácii.

Pripomienky musia byť Komisii doručené najneskôr do 10 dní od dátumu uverejnenia tohto oznámenia.
Pripomienky je možné zaslať faxom [fax: (32-2) 296 43 01 alebo 296 72 44] alebo poštou s uvedením
referenčného čísla COMP/M.5090 – ČEZ/MOL/JV na túto adresu:

European Commission
Directorate-General for Competition
Merger Registry
J-70
B-1049 Bruxelles/Brussel
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